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ОбсуДили мОДЕРНизАцию 
бАзАРОв бАРАхОлКи

ЖАНАРЫмДАҒЫ ЖАлҒЫз 
ӘуЕНЖЕР ДАуЫ  ЖЕлІНДЕп тұР

7 мамыр Отан қОрғаушылар, 9 мамыр Жеңіс күні 
қарсаңында   талдықОрған   қаласында   60  Отбасы   үйлі 
бОлды, –  деп   хабарлады   Жетісу   Облысы әкімінің бас-
пасөз   қызметі.

60 тұрғын 
баспаналы болды

ӘлЕумЕт

Мереке қарсаңында  
Әлімжанов көшесіндегі 
40 және 20 пәтерлік 
жалгерлік үйлердегі пә-
терлердің кілтін кезекте 
тұрған азаматтарға облыс 
әкімі Бейбіт Исабаев тап-
сырды. 

Пәтер кілтіне ие бол-
ғандар арасында негі-
зінен ұзақ жылдан бері 
тұрғын үй кезегінде 
тұрған көпбалалы және 
тұрмысында қиыншы-
лығы бар жалғыз басты 
аналар мен мүмкіндігі 
шектеулі жандар, сондай-
ақ, Ауған соғысының  
ардагерлері бар.

Қуанышқа жиналған 
қауым алдында жүрекжарды тілегін 
білдірген аймақ басшысы  тұрғын үймен 
қамтамасыз ету – халықтың өмір сүру 
сапасын көтерудегі ең басты мәселелер-
дің бірі екенін айтты. «Президенттің 
алдымызға қойып отырған үлкен та-
лабы да осы. Сондықтан мемлекеттік 
бағдарламалардың арқасында біз қа-
зір бұл  мәселеге ерекше назар ауда-
рып, қолға алып отырмыз. Өздеріңіз 
білесіздер, соңғы жылдары қалада тұр-
ғын үй беру біршама саябырлап қалды. 
Оның түрлі себептері болды – құрылыс 
жүргізген мердігерлердің жауапсыздығы, 
құрылыстың сапасыздығы, коронави-
рус індеті, мұның бәрі өзінің кері әсерін 
тигізді. Сонымен бірге жасырары жоқ 
бұрынғы жылдары 1200-ден астам 

тұрғын үй заңсыз беріліп, кезекте 
тұрған азаматтардың реті бұзылған. 
Қазір бұл мәселе сот арқылы шешімін 
тауып, үйлер кері қайтарылуда», –  деді                                                                            
Б. Исабаев. 

Бейбіт Өксікбайұлының сөзінше қа-
зір Талдықорған қаласында тұрғын үй 
кезегінде 15  мыңдай  адам тұр. Жыл 
соңына дейін қалада жалпы 1000 шар-
шы метрге жуық 51 тұрғын үй салы-
нып қолданысқа берілмек. Соның 42-сі 
жергілікті бюджеттен салынса, қалғанын 
жеке кәсіпкерлер мен меценаттар өз 
қаражаттарына тұрғызуда. Осылайша,  бір 
жылда 2 мыңға жуық талдықорғандық от-
басы  баспаналы   болады   деп  күтілуде.

«алатау-ақпарат» 

Ел ішінде  суицид деген қара 
түнектің етек алғаны сонша, 
бүгінде бұл термин  күнделікті 
қолданысқа  еніп кетті. Атауының 
өзінде үрей мен қорқыныш толы бұл 
сөзге  құлағымыз үйреніп қалған-
дай. Олай  дейтініміз  алып шаһар 
тұрмақ  кішігірім ауылдардың 
ішінен аты жаман өлім жайлы жиі 
құлағымыз шалуда. Суицидтің  
дендеп  алғаны сонша, бүгінде 
жасөспірімдерден бастап, естияр 
азаматтарға дейін өздерін оп-оңай 
қол  салуды әдетке айналдырған. 
Бұл мәселе  тек Қазақстан ғана 
емес, бүкіл әлемді алаңдатып 
отырған проблема. Дүниежүзілік 
денсаулық сақтау ұйымының 
таратқан мәліметіне сүйенсек,  
жер бетінде жылына миллион-
нан астам адам өзінің жанын 
өзі  қияды екен.  Ал,  ТМД елдері 
арасында өз-өзіне  қол  салудан 
Қазақстан  үшінші  орында тұр. ҚР 
ішкі істер департаментінің бер-
ген мәліметтеріне көз жүгіртсек, 
елімізде өмірінің құнын көк тиынға 
бағаламағандардың саны бүгінде 
8 мыңға жуық. Оның басым 
бөлігі әйелдер екен. Өз-өзіне қол 
жұмсаудың бүгінгі таңда 80-ге  
жуық тәсілі анықталуда. Соның 
ішінде әлемде кеңінен тарағаны: 
суға кету, улану, биік жерлерден 

секіру. Біздің  өңірде де   секіру 
мен суға кетіп  суицид  жасау  
жағдайлары өршіп тұр. Мәселен,  
соңғы бір айдың ішінде  қаламызда 
дәл осы  фактпен  2 суицид  
тіркелген. Бірі көпірден секірмек 
болған 25 жастағы келіншек. Қала  
халқын  дүрліктірген  бұл  жағдай  
Қаратал  өзенінің көпірінде  орын 
алды. Өзін-өзі  өлімге  қиған  әйел  
көпір  астындағы  құбырларға  
ілініп қалған. Сол сәтте  оқиға  ор-
нына  дереу  келген  патрульдік 
экипаж  мүшелері,  сондай-ақ 
жергілікті  учаскелік  инспектор   
келіншекті  аман  алып  қалады. 
Ал екінші  жағдайда  49  жастағы 
ер адам  10-шы  қабаттан  секіріп 
кеткен.  Бүгінде қалалық  поли-
ция  қызметкерлері  «Өзіне-өзі қол 
жұмсауға жеткізу»  бабы  бойын-
ша  тергеу  жұмыстарын  жүргізіп 
жатыр. ПД  баспасөз қызметінің 
мәліметінше, екі оқиғаның да  
себебі   депрессия  мен  түрлі уа-
қытша шешімі қиын мәселелер-дің 
алдында дәрменсіздік  таныту... 
Дәл  осындай  қиын жағдайларға  
тап  болып,  жаны  жараланған  
жандарға жақындарының көмегі  
ауадай  қажет. Және  дер  кезінде  
психологиялық  көмекке  жүгініп  
үнсіз  қалмағандары абзал. 

Айдана СМАҒҰЛ 

Суицид кеСелі 

¤ршіп т¦р

үнсіз  қалма

ВСТрЕчА 
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ҚазаҚ тілі – ұлт 

болашағы

КҮРЕТАМЫР

Қазақ тілі – ұлтымыздың болашағы. Ана тіліміздің 

мерейі үстем, келешегі кемел болуы үшін жас та, 

жасамыс та жан аямай тер төгіп, қызмет етуі тиіс. 

Ғасырлар бойы ата-бабамыз азаттықты, егемендікті, тәуелсіздікті 

аңсады. Бостандықтың ақ таңы атып Тәуелсіз мемлекет атандық. Биыл 

қаз-қаз басқан тәуелсіз мемлекетіміздің құрылғанына 30 жыл. Ұлттық 

құндылықты ұлықтап, алпауыт мемлекеттермен тереземіз теңеліп, 

керегеміз кеңи түскені бәріміздің үлкен жеңісіміз бен жетістігіміз екені 

анық. Осы жетістіктің бәріне біз қазақ тілінің арқасында қол жеткіздік. 

Сондықтан «Ұлттың сақталуына да, жоғалуына да себеп болатын 

нәрсенің ең қуаттысы – тіл» деген Ахмет Байтұрсыновтың қасиетті 

қағидасын ұмытпағанымыз жөн. 

Қазақ тілі – өте бай, айтылуға орамды, көркем тіл. Ана тілін жақсы 

білу – әркімнің азаматтық борышы. Асқар таудай әкенің қанымен, аяу-

лы ананың ақ сүтімен бойымызға дарыған тілді шұбарламай, қорламай 

сөйлеуге міндеттіміз. Қазақ тілі жойылса қазақ деген текті халық та жо-

йылады. Ал халық жойылды дегеніңіз ол үлкен қасірет. Сол үшін ұлтпен 

мәңгі жасайтын қазақ тілінің болашағына сіз де, біз де немқұрайлылық 

танытпауымыз керек. Өмірге шыр етіп келген сәбидің ең бірінші ана-

сы қазақша сөйлеп, ұлттық құндылықпен перзентін тәрбиелейтін бол-

са ол міндетті түрде қазаққа қызмет ететін, қазақтың жоғын түгендеп, 

барының қадірін асыратын ұрпақ болатыны дәлелдеуді қажет етпейтін 

шындық. Қазіргі таңда бізге дәл осындай ұрпақ ауадай қажет. 

Біздің қазақ халқының тілі өте бай, айтылуға орамды, көркем тіл. Тіл-

адамның барлық саналы өмірінің құралы: өнер-білімді, мәдениеттілікті, 

қоғамның белсенді азаматы болуды ол тіл арқылы үйренеді. Тіл оның 

ішінде біздің ана тілі еліміздегі халықтардың барлық іс-әрекетінің, 

қарым-қатынасының құралы болуы тиіс, оның мәдениетін жоғары 

сатыға көтеру әрбіріміздің борышымыз. Тіл байлығын игеру – ана тілін 

қадірлейтін, тіл мәдениетінің шыңына қол созатын адамның әрекеті. 

Ана тілін жақсы білу — әркімнің азаматтық борышы, қоғамда атқаратын 

қызметінің тірегі. Еліміздің тәуелсіз мемлекет болып, егемендік алуы 

тілі мен психологиясына оның өз мәнінде дамуына мүмкіндік берді. 

Жас ұрпақтың бойына ұлттық патриотизмді қалыптастырып, ұлтқа 

қызмет етуге, елінің қамын ойлауға тәрбиелеу ұстазға артылған зор 

жауапкершілік. Біз осы жолда еңбек етіп келеміз. Олай болса, бұл ұлы 

істің жақсы нәтиже беруіне қоғам болып атсалысайық. 

Сәулет ӘБІШЕВА, 

«Талдықорған қаласы бойынша білім бөлімі» 

мемлекеттік мекемесінің №2 орта мектеп» 

коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 

қазақ тілі мен әдебиеті пәні мұғалімі.

ҚЫСҚА – НҰСҚА

Үш жылдан астам талпыныс пен 
кеңестің нәтижесінде Анталияның сүйікті 
қалаларының бірі Финике қоршаған орта, 
инфрақұрылым, қалалық өмір сапасы, 
әлеуметтік келісім және қонақжайлылық 
критерийлеріне сай болғандықтан, «баяу 
қала» атағына лайық деп таңдалды.

Анталияның курорттық жұмағы: Финике
Финике көлемінің шағындығына қа-

рамастан тарихына, табиғи сұлулығына 
және гастрономиялық мәдениетіне байла-
нысты Жерорта теңізінің танымал туристік 
орнына айналған. Көне заманда бұл аймақ 
Финикос (Финикос) деген атпен белгілі бол-
ды және оның негізін финикиялықтар біздің 
дәуірімізге дейінгі 500 жылдар шамасын-
да салған деген аңыз бар. Көптеген жыл-
дар бойы Финике Ликияның астанасы Лимираның 
ауылшаруашылық өнімдерін экспорттаған айлақ 
болды. Тарих бойы көптеген өркениеттер өмір 
сүрген аймақта тарихи ғимараттар мен ескі 
қалалардың орны қалған. Мысалы, Лимира ежелгі 
қаласы мен Арықанда көне қаласы Финикенің тари-
хы туралы көбірек білуге болады.

Финике өзінің табиғи сұлулығымен, көркем 
шығанақтарымен және жағажайларымен ерек-
шеленетін курорттардың бірі ретінде танылған. Фи-
никеде табиғат әуесқойлары қалағанның бәрі бар: 
көптеген іс-шараларды, әсіресе треккингті ұсынатын 
Гөкбүк каньоны және сталактиттері, травертиндері 
және әртүрлі көлемдегі бассейндерімен назар ауда-
ратын Сулуин үңгірі; және Жерорта теңізінің атақты 
итбалықтарының мекені Андреа Дория шығанағы. 
Гөклиман шығанағы – Финикенің ең танымал табиғи 
сұлулықтарының бірі, пикник және кемпинг сияқты 
әртүрлі іс-шаралар жиі өткізіледі.

Финикенің асханасы да ерекше. Бұл шағын 
қалада жергілікті рецепт бойынша дайындалған 
жаңа Жерорта теңізі балықтарының дәмін татуға 
және әдемі көріністерді тамашалауға болатын мей-
рамханалар бар. Финикеге барған кезде міндетті 
түрде жеуге болатын жемістердің бірі – бүкіл 
әлемге өзінің хош иісі мен дәмімен танымал Финике 
апельсині.

Түркияда баяу қалалардың саны артып келеді
Cittaslow, ағылшын тіліндегі итальяндық «citta» 

және «баяу» сөздерінің қосындысы «баяу қала» 

АНТАлияНЫң   ТАРихи    АудАНЫ   ФиНиКЕ   ТАБиғи    СҰлулЫғЫМЕН,    дӘМІ   ТІл ҮйІРЕ-
ТІН   ТАғАМдАРЫМЕН    жӘНЕ   ТІРШІлІК    АғЫСЫНЫң    БАяулЫғЫМЕН     хАлЫҚАРАлЫҚ 
Gittaslow  ҚАуЫМдАСТЫғЫНЫң   НАзАРЫНА   ІлІКТІ.   АТАлғАН    ҰйЫМНЫң   МӘлІМдЕуІН-
ШЕ,   ТҮРКиядА   АдАМдАР   АСЫҚпАй   өМІР   СҮРЕТІН  22 БАяу ҚАлА МЕН    АудАН   БАР.

жАҺАН

АнтАлиядАFы  Финике  АудАны 
Cittaslow  тізіміне  енді

 Оқушылар барлық пәнді оқу 
кезінде ақпараттық-комуникативтік 
технологияны қолдану дағдыларын 
дамытады. Ақпаратты іздеу және 
өңдеу барысында ұжымда идея-
лармен алмасады, өз жұмыстарын 
бағалайды және жетілдіреді, түрлі 
жабдықтар пен қосымшалардың 
кең ауқымын пайдаланады. АКТ 
оқушы білімінің, оларды тиімді 
қолдану бойынша дағдыларының 
дамуына жәрдемдеседі. Оқу 
бағдарламаларында оқу мақсат-
тарының жүйесі түрінде берілген 
нәтижелер тұжырымдалған.  

 Мен өзімнің іс-тәжірибемде 
«Сын тұрғысынан ойлау техно-
логиясын» пайдалана отырып, 
бағалаудың қалыптастырушы 
түрін кеңінен қолданамын. «Оқу 
мен жазу арқылы сын тұрғысынан 
ойлау» бағдарламасының стра-
тегияларын ұтымды пайдалану 
оқушылардың шығармашылық 
қасиетін анықтауда, күшейтуде, 

БІлІМ

Оқу мен  Оқытудағы 
жаңа әдіс-тәсілдер

Білім   беру   мазмұнын   жаңарту   білім  берудің   қазіргі   заманғы   үрдістерін және 
қазақстандық   білім   берудің   үздік   практикасын   кіріктіруге   бағытталған.   Білім   беру 
мазмұнын   жаңарту   шеңберінде   оқу бағдарламаларын әзірлеу кезінде барлық талап-тілектер 
ескеріліп, әдіс-тәсілдерді   қолдануға   мүмкіндік  зор.

дегенді білдіреді. Читтаслоу қозғалысы 1999 жылы 
Италияда Slow Food қозғалысын қалалық аймаққа 
кеңейту ниетінен пайда болған. Өмірдің баяу 
қарқынын және өмір сүру сапасын жақсартуды та-
лап ететін Читтаслоу қозғалысы қаланың бастапқы 
құрылымы, сәулеті, дәстүрі мен әдет-ғұрпы, жергілікті 
тағам мен тарихи бірегейлік сақталса, бұған қол 
жеткізуге болады деп санайды. Дамудың жаңа 
моделін жақтаған Gittaslow қозғалысы тез арада бүкіл 
әлемге таралып, муниципалитеттер қосыла алатын 
халықаралық ұйымға айналды. Қауымдастықтың 
мүшелері қоршаған орта, инфрақұрылым және дәмді 
тамақ тақырыптары бойынша 72 критерийге сай бо-
луы және баяу қала философиясын ұстануы керек.

2009 жылы Измирдің Сеферихисар ауда-
нынан басталған түркиялық тізім Читтаслоу 
қауымдастығына басқа аудандар мен қалаларды 
да қосты: Финике, Ахлат, Акьяка, Арапгир, Эгирдир, 
Фоча, Гөкчеада, Герзе, Гойнук, Гюдул, Халфети, Из-
ник, Кемалие, Кейджегиз, Мудурну, Першембе, Шав-
шат, Узундере, Визе, Ялвач және Йенипазар баяу 
түріктер. қалалар. Финикеден кейін Анталияның 
басқа тарихи аудандары Эльмали, Демре және 
Ибрадиді Читтаслоу желісіне қосу жұмыстары бас-
талды.

Cittaslow халықаралық үйлестіру комитеті 
2023 жылдың 14-15 сәуірінде Польшаның Ресзел 
қаласында жиналып, Финикені Түркиядан жаңа 
аймақ ретінде өз желісіне қосты.

оқытудың тиімділігін, сапасын 
арттыруда ерекше маңызды. Бұл 
бағдарламаның мақсаты – барлық 
жастағы, соның ішінде бастауыш 
сынып оқушыларының кез келген 
мазмұн түсінікке сыни тұрғыдан 
қарап, ең керекті пікір, ұйғарым 
таңдауға , шешім қабылдауға,өзін-
өзі бағалауға, бірін-бірі бағалауға 
үйрету. Қазақстанда білімнің 
стратегиялық міндеттері ұлттық 
білім беру жүйесіндегі жетістіктерді 
сақтай отырып, оны әлемдік білім 
беру үрдісінің ең озық үлгіле-
ріне сәйкестендіруге негізделеді. 
Оқыту әдіс-тәсілдері сан алуан. 
Олар: құндылықты-бағдарланған 
тәсілі, тұлғалық-бағдарланған тә-
сілі, жүйелік-әрекетті тәсілі, ком-
муникативтік тәсілі, интегратив-
тік тәсілі, зерттеу тәсілі және 
интербелсенді әдістер. Бұлардың 
барлығы заманауи сабақ барысында 
қолдануға ыңғайлы әрі тиімді болып 
табылады.

Оқушылардың білім деңге-
йін көтеруге, шығармашылыққа 
баулуға, ойларын еркін айтуға 
жетелеу. Сын тұрғысынан ойлау 
сынау емес, шыңдалған, бірін – 
бірі толықтырған ойлау. Ең бас-
тысы жекелей, топта, сыныпта 
оқушылардың білім деңгейін 
көтеруге ретімен сұрыптап 
қолданған стратегиялардың қай 
– қайсысы болсын сабақтың са-
пасын арттыруда үлесі зор деп 
ойлаймын.   ХХІ ғасыр – ғылым 
ғасыры. Мақсатты білім беру – 
тұлға дамуын жүзеге асыратын 
мәселе. Ал осы жалпыеуропалық 
стандартқа сай  жаңа білім беру  —  
жеке тұлғаның жан-жақты дамуына 
әкелетін бірден-бір жол!

Б.ЕГизБАЕВА,
К.ушинский атындағы №7

 орта мектептің тарих пәнінің 
мұғалімі.

Тұрғындармен кездеседі

Жетісу облысының әкімі Бейбіт 
Исабаев 2023 жылғы 24 мамыр күні 
сағат 14:30-да Кербұлақ ауданы 
әкімдігі ғимаратының 2-қабатында 
аудан тұрғындарын жеке мәселелері 
бойынша қабылдайды.

«ПАРЫЗ - 2023» республикалық конкурсы өтеді

 Жетісу облысының Еңбек инспекциясы бойынша 
басқармасы облыс кәсіпорындары мен ұйымдарының басшы-
лары бизнестің әлеуметтік жауапкершілігі жөніндегі «ПА-
РЫЗ 2023» республикалық конкурсына қатысуға шақырады.   
Байқауға қатысу өтінімдер мен ақпаратты 2023 жылдың 1 
шілдесіне дейін Талдықорған қаласы, Қабанбай батыр көшесі 
26 үй мекен жайы бойынша Басқармамен қабылданады.

Фестиваль өтті

Сарқан ауданына қарасты Екіаша ауылдық округінің 
Тополевка ауылында кейінгі алты жылдан бері дәстүрге 
айналған Сиверс алмасының гүлдеуіне арналған фестиваль 
өтті. Аталған іс-шара аясында 100 түп алма ағаш көшеті 
отырғызылды.

Самокат тебетіндер үшін жаңа ережелер әзірленуде

Бұл туралы 7-su.kz желілік басылымы kz.kursiv.media 
дерегіне сүйеніп хабарлайды.  Ішкі істер министрі Марат 
Ахметжановтың айтуынша, қазір аталған құжат Мәжілісте 
талқыланып жатыр. Ол жерде бірнеше норма қамтылған: са-
мокат жүргізетіндер жолдың тек оң жағымен жүруге болады; 
олардың басында міндетті түрде шлем болуы керек; түнде 
жарық шағылыстыратын белгілер болуға тиіс.



3
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ФАКТЫ. СОБЫТИЯ. ЛЮДИ№ 19 (1126) 12.05.2023

Встреча  

Госпособие  

Обсудили мОдернизацию базарОв барахОлки 

рамках трех основных направ-
лений поддержки малообеспе-
ченных и многодетных семей, 
предусмотренных новыми меха-

КаК передает пресс-служба региональной палаты предпрнинимате-
лей города алматы, состоялась встреча предпринимателей с аКимом 
алатаусКого района азаматом КалдыбеКовым и председателем рпп 
города алматы ауезом таймбетовым, а таКже государственными ор-
ганами района в формате «отКрытый диалог». участниКи встречи об-
судили вопросы получения земельного участКа на территории инду-
стриальной зоны, вопросы модернизации рынКов. 

Председатель Палаты пред-
принимателей города Алматы 
Ауез Таймбетов рассказал о пер-
спективах развития Алатауского 
района. 

«Это динамично растущий 
район с большим потенциалом. 
Здесь расположены индустриаль-
ные зоны, автозаводы, крупные 
торговые центры. Также в районе 
строятся многоквартирные дома, 
детские сады и школы и парки», – 
сказал спикер. 

Ауез Таймбетов отметил, что 
в Алатсауском районе запланиро-
вано строительство шести школ в 
рамках нацпроекта «Комфортная 
школа» в Алматы планируется 
построить 22 школы, в том числе 

в Алатауском районе построят 6 
школ на 11500 мест.

«Также часть универсальных 
рынков Алматы расположены на 
территории района. Сегодня мы 
хотим послушать представителей 

рынков, узнать какие есть пробле-
мы», – отметил Ауез Таймбетов. 

Спикер добавил, что в Посла-
нии народу Казахстана Глава го-
сударства Касым-Жомарт Токаев 
назвал развитие инноваций и мо-
дернизации рынка важной состав-
ляющей в экономическом разви-
тии страны. Новые технологии и 
инновационные продукты создают 
условия для компаний на пути по-
вышения производительности и 
эффективности, снижения затрат 
и улучшения качества продуктов 
и услуг.

О проблемах на рынке расска-
зали представители рынков «Ев-
разия» и «Кенжехан». 

«Модернизация нашим руко-

водством принимается. Это ре-
шение правительства. Но финан-
сирование у нас проблемное. У 
нас созданы инициативные груп-
пы среди арендаторов, чтобы не 
было как в «Евразии» или других 

рынках. Мы хотим, чтобы все было 
прозрачно и юридически правиль-
но. Нам нужно решить вопрос фи-
нансирования. Может решить во-
прос через льготное кредитования 
предпринимателей? Сам владелец 
земельного участка готов вклады-
ваться вои деньги. Мы хотим, что-
бы все люди остались и работали. 
Сейчас на рынке работают более 
2000 предпринимателей», – сказал 

управляющий директор рынка Кен-
жехан. 

Азамат Калдыбеков подчер-
кнул, что в вопросе модернизации 
нужен компромисс между владель-
цем и предпринимателей. 

«Очень актуальный вопрос. Мы 
везде говорим, если рынок хочет 
существовать он должен пройти 
модернизацию. Но при этом вла-
дельцы рынков не хотят вклады-
ваться в модернизацию. Они хотят 
провести строительство и рекон-
струкцию за счет арендаторов. Это 
тоже неправильно. Либо стороны 
должны поставить юридически 
правильные взаимоотношения. 
То есть если арендатор готов вло-
житься в ближайшие 5-10 лет ра-
ботать на этом рынке и иметь свою 
торговую точку, тогда он должен 
заключить правильный юридиче-
ский договор. Рынок «Евразия» 
именно с такой проблемой и стол-

кнулисьь. Мы живем в правовом 
государстве, юридическая основа 
должна быть», – подчеркнул аким. 

На рынке «Евразия» более 100 
предпринимателей могут остать-
ся без своего торгового места. 
Рынок «Евразия» был основан в 
1999 году. В 2012 было объявле-
но, что устаревшие базары будут 
модернизированы. Владелец рын-
ка Игорь Овсянников предложил 

предпринимателям общими уси-
лиями построить новый торговый 
центр. Предприниматели за свой 
счет вложились в проект. Но по до-
кументам совладельцами рынка 
так и не стали. В общей сложно-
сти 36 предпринимателей отдали 
Овсянникову более 3 млн долла-
ров. В 2014-2015 годах по курсу 
доллара в тенге это составило при-
мерно 632 миллиона.

«Мы просим властей помочь 
нам решить вопрос. Ведь мы про-
сто можем остаться на улице», – 
сказала предприниматель рынка 
«Евразия».

В общей сложности 36 пред-
принимателей отдали Овсянни-
кову 3 362 000 долларов. В 2014-
2015 годах по курсу доллара в 
тенге это составило примерно 632 
миллиона.

О приоритете медицинской 

сферы рассказал представитель 
компании ТОО «Саторда». 

 «Мы оказываем медицинские 
услуги и арендуем помещение на 
территории Алатаукого района. 
Наша компания планирует по-
строить здесь медицинский центр. 
Очевидно, что на сегодняшний 
день недостаточное количество 
поликлиник и клиник для обслужи-
вания жителей района. Все медуч-
реждения загружены.  Мы просим 
представить нам земельный уча-
сток, мы готовы купит его у госу-
дарства. Мы хотели купить недви-
жимое имущество, но возникает 
проблема с целевым назначением 
здания», – сказал спикер. 

Аким отметил, что вопрос 
стратегически важный для райо-
на, и пригласил представителей 
компаний на личный прием, чтобы 
обсудить детально возможности 
строительства медицинского цен-
тра. Этот вопрос будет вынесен на 
рассмотрения земельной комис-
сии. 

«В районе есть порядка 40  пу-
стующих и неосвоенных частных 
участков. Мы ведем по ним от-
дельный реестр. Есть процедура 
вовлечения таких участков в эко-
номический оборот через депар-
тамент земельного контроля. МЫ 
делаем списки, отправляет в де-
партамент. Дальше департамент в 
судебном порядке выносит на аук-
цион и продает через аукцион», – 
сказал аким. 

Все вопросы, озвученные 
предпринимателями, были взяты 
в работу. Аким Алатасукого района 
заверил, что такой формат встреч 
будет проходить каждый квартал. 

На встрече участвовали пред-
ставители  ТОО «Компании по 
развитию бизнеса города Алма-
ты «Almaty Business Development 
Company», ТОО «Индустриаль-
ная зона-Алматы»,  ТОО «Almaty 
Finance», департамента Кредит-
ного Администрирования МФО 
«Almaty»,  СЭЗ ПИТ «Алатау», АО 
НК«Kazakh Invest» в г. Алматы.

Ш. ХамитоВ. 

При этом только за март 
данный вид пособия получили 
544,3 тыс. семей на 34,3 млрд 
тенге.

В Министерстве труда и со-
циальной защиты пояснили, 
что на это государственное 
пособие могут претендовать 
семьи, имеющие четырех и бо-
лее совместно проживающих 

несовершеннолетних детей или 
студентов очной формы обуче-
ния в возрасте до 23 лет, вне за-
висимости от их дохода.

Размеры выплат диффе-
ренцированы в зависимости от 
количества детей и в 2023 году 
составили:

с 4 детьми — 16,03 МРП или 
55 304 тенге; с 5 детьми — 20,04 

МРП или 69 138 тенге; с 6 детьми 
— 24,05 МРП или 82 973 тенге; 
с 7 детьми — 28,06 МРП или 96 
807 тенге; с 8 и более детьми — 
по 4 МРП или по 13 800 тенге на 
каждого ребенка.

Государственное пособие 
многодетным семьям без учета 
их доходов было введено в Ка-
захстане с 1 января 2020 года в 

низмами оказания адресной 
социальной помощи.

При этом с 1 января 2023 
года все государственные со-
циальные пособия семьям, 
имеющим детей, повышены на 
8,5%.

по данным минтруда, с начала 2023 года государственные пособия по 
многодетности получили порядка 538,3 тыс. семей на общую сумму 

101,1 млрд тенге, сообщает Zakon.kz.

КаКие размеры пособий 
получают многодетные семьи 
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ЖЕР ДАУЫ  
желіндеп тұр

 Жер, Жесір дауы әлімсақтан бері  
қазақтың бас ауруына айналған. тізе-
сін батырып Жерін тартып алған бай-
шонЖарлардың үстінен арызданып, би-
болысқа Жүгінгендер де аз болмаған. 
тіпті мыңғырған малын сыйдыра алмай 
өріс сұрап, Жаз – Жайлауда, қыс – қыстау-
да көшіп-қонған қазақ «малым Жаным-
ның,  Жаным  арымның  садағасы»  деп   
тәмсілдеген.

«Барлық  елдің  проле-
тарлары  бірігіңдер»  деп 
ұрандап, дүниені аударып 
төңкеріс жасаған, 1990 
жылға дейін күн көсем санап 
келген  Ленинмен  сағаттап 
дауласқан,  мемлекет  және  
қоғам  қайраткерлері,  қазақ  
арасынан  шыққан   математи-
ка  ғылымының профессоры  
Әлімхан  Ермек  пен Әлихан 
Бөкейхановтар тоқымдай 
жер үшін қазақ шекарасын 
қорғап қалған тұлғалар еді.
Сабындай көпірген әперба-
қан әлемдік аренада аяқ 
киімін шешіп алып, үстел-
ді  тоқпақтаған Н.Хрушевтың 
тұсында жерімізді құнсыз-
даусыз өзбек мемлекетіне беріп 
жіберген кезеңдерде болды. Демек, 
қай дәуірде болсын жер дауы оның 
бауырындағы қазына байлықтар 
екінші бір мемлекеттің көз құртына 
айналған. Оны Ресейдің Украина  
мемлекетіне жасаған басқыншылық 
әрекетінен де аңғаруға болады.  
Тіршілік ету үшін ауа мен  су қандай 
қажет болса, адамзатқа жер  сондай 
қажет. Жер болмаса тіршілік түге-
сіледі. Тіршіліктің,  күн көрістің   қажетін 
өтеп отырған жер – қара халықтың 
байлығы. Жекешелендіру жүйесі  
нарық талабына көшкенде қолы-
нан келгендер қонышынан басып,  
мың  гектарлап жерді жекешелеп 
алды. Игергені игерді, игермегені 
телімдеп сатып, май шелпектен асап, 
мұрттарын балта шаппай отыр. 

2016 жылы осы жер үшін 
Қазақстанда үлкен дүрбелең болды. 
Халық көтеріліп, жер сатылмасын  
деп ұрандады. Бас көтергендер 
абақтыға тоғытылды. Күні бүгінге 
дейін игерілмей жатқан жерлерді 
мемлекетке қайтару үрдісі жалғасып 
келеді. Жер дауында сорлаған тағы 
да сол қара халық. Қолындағы бес-
алты тұяғын  жаятын жердің жоқтығы 
халықтың ашу-ызасын туғызды. 
Қолы жеткендер гектарлап алған 
жерлеріне жекенің малын кіргізбей 
айналасын қоршап тастады. Кәсіппен,  
шаруашылықпен айналысқысы кел-
гендер тоқымдай жер ала алмай  
әкімдіктің табалдырығын тоздырып 
жүр. Одан бөлек баспана салуға 10 
сотық жер телімін ала алмай, жыл-
дап кезекте тұрғандардың мәселесі 
атан түйеге артқан жүктей  салмағы 
ауыр күйінде қалып келеді. Екі жеп 
биге шыққандар алаяқтықпен жерді 
қара халыққа сатып жіберіп, тіпті 
қолдарындағы жер телімі жайлы 
құжаттарын да заңдастырған.  
Тоқымдай жер алып қуанғандар 
баспана салып,  енді бірі қабырғасын 
қалағанда, әкім жер телімі заңсыз 

сатылған деп қара халықты сотқа 
жүгінуге мәжбүрлейді. Екі түйе 
соқтықса, ортада шыбын өледі 
дегеннің кері келіп, ұлардай шулаған 
халық не істерлерін білмей дал. 

Түркістан облысы, Сайрам 
ауданының  әкімдігі халықтан 400-
ден аса гектар жерді алып қойған. 
Massaget.kz тілшісі сот шешімі 
бойынша жер телімдері мемлекетке 
қайтарылды  деп хабарлаған болатын. 
Сайрамдық Манзура Өзбекова 7 
жыл бұрын Қарасу елді мекенінен 1 
миллион теңгеге жер телімін сатып 
алған. Кейін 10 миллион теңгеге 
үй тұрғызып болдым дегенде сот 
шешімімен жер мемлекет меншігіне 
өтіп кетіпті. Осыны естігелі ес жия 
алмай жүрген үш баланың анасы 
енді қайда барамын деп  жыларман 
болып жүр.  «Бұл үйді салу үшін несие 
де алдық, астымыздағы көлікті 
де саттық. Енді келіп  бұл  жер 
сендердікі емес дейді. Өлсем өлігім 
шықсын. Бірақ, бұл жерді ешкімге 
бермеймін», – дейді  Манзура 
Өзбекова. 

 Даулы жерден мүлікті болғандар 
қатары жүзден асады. 4-5 жыл бұрын 
500 мың теңгеден бастап 1 миллион 
теңгеге дейін 450 учаске сатылған. 
Бұған дейін аудандық сот шешімді 

тұрғындар пайдасына шешсе, кейін 
облыстық сот үкімді өзгерткен. «Негізі 
жеріміз заңды еді. Салық барлығын 
төлеген едік. Он шақты үй бар, 20-
дан аса дәу үйге бетон құйып қойған. 
Енді-енді тұрғындар қоныс аударып 
жатқанда мемлекеттік органдар 
бізді аяғымыздан шалып отыр ғой», 
– дейді Түркістан облысының тұрғыны 
Ержан Темір.   Сатып алған жерімізден 
айырылып қаламыз деп бойларын 
үрей билегендер әу баста жерді 
алған кезде сол кездегі ауыл әкімі 
болған адамның қолы қойылып, мөрі 
басылғанын айтады. Соған иланып 
қалдық. Жиналғандармен кездесуге 
келген аудан әкімінің орынбасары 
бұл жер алаяқтық жолмен сатылған,  
яғни, әкімдікке ешқандай қатысы жоқ 
қос азамат құжаттарға жалған қол мен 
мөрді басып халықты алдап соққан 
деп ақталған. «Қазіргі күнге бұлар 
сотқа арызданып, сотпен жерлерді 
заңдастырып,  қаулыларды қайтадан 
қалпына келтіру керек. Бұның басқа 
ешқандай жолы жоқ»,  –  дейді 
Сайрам ауданы әкімінің орынбасары 
Шухратулла Убайдуллаев. Сондай-
ақ, бұл елдімекен сыртындағы   егістік 
мақсаттағы жер. Яғни, бағытын өз-
герткен күннің өзінде жиналғандар-ға 
жер телімі тимейді. Себебі, кезекте 

тұрғандарға беріледі екен. Ал, 
тұрғындар өз кезегінде «Жоғарғы 
сотқа арызданып, қолдарындағы 
құжатқа қол қойғандардың барлығын 
тауып, жауапқа тартамыз» деп 
отыр. Міне, жергілікті әкімдіктің мөріне 
сеніп жер телімін алғандар бүгінде  
бірі несие алып,  бірі  көлігін сатып 
баспаналы болғанда жер телімі заң-
сыз берілген деген аудан әкімдігімен 
соттасып жүр. Бірінші сатыдағы сот 
тұрғындар пайдасына шешілгенімен, 
аппеляциялық сотта жеңіліс тапқан. 
Сонда қара халықты тақырға отыр-
ғызып, жерді саудалағандар кімге 
арқа сүйейді? Халыққа  құжаттағы 
мөр ауыл әкімдігінің мөрі деп  айтқан 
кімдер?  Мемлекеттік органның мө-
рін пайдаланып жер берілгенде, сол  
жерге ауыл тұрғындары баспана 
сала бастағанда  ауыл әкімі қайда  
қарап отырған? Жер сатуда әкімдіктің 
мөрі жалған болып сол кезде дабыл 
қағылса, алаяқтықпен айналысқандар 
жауапқа тартылар еді. Әкімдіктің 
үндемей отырғанына қарағанда бір 
шикіліктің ұшы жергілікті билікте 
жатқанын аңғаруға болады. Мұндай 
заңсыздықтар бір ғана Түркістан об-
лысында ғана емес республиканың 
кез келген аймағынан табылады. 
Бұл баспана салудағы жер теліміне 
қатысты дау. Ал  мал жайылымы мен 
егістікке қатысты даулар әкімдіктен 
асып сотта қаралып жатады. Қаңтар 
оқиғасынан кейін Мемлекет бас-
шысы Қасым-Жомарт Кемелұлының  
игерілмей жатқан жерлерді мемлекет 
меншігіне  қайтару  туралы  пәрмені-
нен кейін меншік иелері атанған бай-
бағландардың біразы жерді  өздері 
қайтарса, енді біразы әлі күнге дейін 
қасарысып келеді. Мәселен, Жетісу 
облысының  Ақсу ауданында шаруа 
иесі 10 мың гектардан аса жерді 
пайдаланбай отырғаны мәлім болды. 
Ал, ауыл халқы мал жаятын жер 
жоқ  деп  әкімдіктің табалдырығын 
тоздырып жүр. Ірі көлемде жер телімін 
алып, игермеген латуфиндистер  
жайлы сан мәрте сыни мақалалар 
жазылды. «Интернет желілеріне көз 
сүзсеңіз  мемлекет басшысына үндеу 
жолдап жатқан шаруалардың бас 
көтеруін көресіз. Соның бір көрінісі 
Ақсу ауданы Қапал ауылындағы 
«Күреңбел» шаруашылығы 10,3 
мың га жайылымды пайдаланбаған. 
Бұл мәселені 2017 жылдан бері 
ауыл тұрғындары көтеріп ке-
леді. Соның өзінде 2022 жылы 
небәрі 366 га жайылымдық жер 
қайтарылған. Аудан және ауыл 
әкімдері осымен ғана шектелуде»,  
– деді Жетісу облысы әкімінің 
орынбасары Әлібек Жақанбаев өңір 
басшысының қатысуымен өткен 
кеңесте. Жалпы, Жетісу облысында 
2022 жылы аэроғарыштық зерттеу 
арқылы барлығы 857,2 мың 
гектар пайдаланылмайтын ауыл 
шаруашылығы мақсатындағы жер-
лер анықталған.  Жүргізілген жұмыс 
нәтижесінде мемлекет меншігіне 
128,5 мың гектар қайтарылған. Оның 
ішінде 121,3 мың га жайылым, 6,9 мың 
га егістік, 300 га шабындық жер. Биыл 
220 мың гектар пайдаланылмайтын 
жерді мемлекеттің   меншігіне   қайтару  
жоспарлануда.  Жыл басынан бері 
64,8 мың гектар қайтарылды. «Десек 
те, бұл бағыттағы жұмысты 
Ақсу, Ескелді, Кербұлақ, Панфилов 
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аудандары сылбыр жүргізіп жатыр. 
Нақты айтсам, 2022 жылы орташа 
қайтару деңгейі 13,2 пайызды 
құраса, Ескелді ауданы 7,4% ғана 
орындаған. Биыл жер қайтару көлемі 
–  29,5 пайыз, Ескелді ауданы – 6,3%, 
Панфилов – 8,2% ғана орындаған», - 
деді Әлібек Жақанбаев.

 Әкім орынбасарының сөзінше, 
ауыл маңына жақын орналасқан 
қайтарылған жайылым тиісті жоспарға 
енгізіліп, халық мұқтажына, ал егістік 
жерлер нақты ауылшаруашылық 
пайдаланушыларға конкурс арқылы 
табысталуы тиіс болатын. Алайда, 
бүгінгі күні Кербұлақ ауданынан 
басқа аудандарда жоспар әзірленіп, 
бекітілмеген. «Осының салдарынан 
бүгінгі күні ауыл тұрғындарының 
мал жаюына қажет қосымша 688 
мың гектар жайылым жерін бекітіп 
бере алмай отырмыз. Жердің 
мақсатты пайдалануын қадағалау  
тікелей ауыл әкімдерінің міндеті. 
Алайда жергілікті жерлерде округ 
әкімдері қадағалау тұрмақ, жер пай-
даланушыларды және қандай мақ-
сатта пайдаланып отырғанынан 
хабарсыз. Білгеннің өзінде 
еш шарасыз отырады. Оның 
себебі –  заңға сәйкес өзіне 
жүктелген тікелей міндетін 
толық білмейтіндігінде», 
–  деді Жетісу облысы 
әкімінің орынбасары Әлібек 
Жақанбаев. Біз  қайтарыл-
ған жерлерге қатысты Жетісу 
облысы прокуратурасына 
қоңырау шалып қосымша 
ақпарат сұрадық, олар 
облыс прокуратурасының ор-
гандарымен 2023 жылдың 3 
айында мемлекет пайдасына 
жалпы кадастрлық құны 412.2 
млн.теңге пайдаланылмайтын 
ауыл шаруашылығы жерлерін 
32.7 мың га қайтарылғанын 
айтты.

 – Ағымдағы жылдың 
соңына дейін жалпы көлемі 214 мың га 
қараусыз қалған немесе мақсатсыз 
пайдаланылатын жайылымдарды 
және 6 мың га егістікті қайтару-
ды қамтамасыз ету жоспарлан-
ған. Пайдаланылмайтын жерлерді 
анықтау бойынша жұмыс Мемле-
кет Басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың тапсырмасы шеңберінде 
тұрақты негізде жүргізіліп келеді..
Бұл жұмыс бірнеше бағыт бойын-
ша жүргізіледі деген прокуратура 
органы заңнаманы бұза отырып 
пайдаланылмайтын немесе беріл-
ген жерлерді анықтау, қадағалау 
актілерін енгізу, уәкілетті органның 
тексерулер жүргізуін бақылау, жер-
ді қайтаруды қамтамасыз етуді 
негізгі бағыт санауда. Мәселен, 
прокурорлық қадағалау актілері 
бойынша пайдаланылмайтын 
жерлер бойынша облыстық жер 
ресурстарын басқару жөніндегі 
департаментпен жалпы көлемі 
78 мың га 22 жер иеленушіге 
нұсқамалар, жалпы көлемі 650.5 
мың га 1 393 жер пайдаланушыға 
нұсқамалар берілгенін тілге тиек 
етті. Прокуратура органдары-
мен жерді мемлекетке қайтару-
ды жүзеге асыру барысын және 
оларды жергілікті атқарушы ор-
гандардың агросектордың адал 
және құлшынысты өкілдеріне 

тікелей пайдалану үшін заңды бөлуін 
тұрақты негізде бақылауда, – дейді 
Жетісу облыстық прокуратурасы. 
Құқық қорғау органдарының өзі ба-
қылауда ұстап, қадағалап отырса 
да аудан және ауыл әкімдерінің 
бұл жұмысқа аса құлшыныс та-
нытпай отырғанын облыс әкімінің 
орынбасары Әлібек Жақанбаев 
облыс әкімімен өткен жиында 
айтқан болатын. Біз мақала аясын 
тарылтпай республика көлеміндегі 
болып жатқан жерге қатысты дау-
дамайларды толық қамтып отырмыз. 
Себебі  жерге қатысты мәселе бір 
Жетісу облысында ғана болып жат-
қан  жоқ.

 Павлодар облысында жайы-
лымнан айырылған жұрт Президент-
ке үндеу жолдап, нүктесін өзі қойып 
берсін деуде. Жергілікті биліктің 
дәрменсіздігін әрі істі созбалаңға 
салуынан, болмаса  ит-итті жұмсаса, 
ит құйрығын жұмсапты дегендей, бір-
біріне сілтеген биліктен көңілі қалған 
ауыл тұрғындарының жан-айқайы 
бұл. Халық Жолқұдық, Ребровка 
және Қаракөл елді мекендерінің 

тұрғындары мал бағатын өрістерін 
қайтаруды сұрап,  Ақсу қаласының 
әкімі Нұрлан Дүйсенбиновті, 
Алғабас ауылдық округінің қазіргі 
және бұрынғы әкімдерін жауапқа 
тартуды өтінеді. Тұрғындардың 
айтуынша, бұл лауазымды тұлғалар 
қызмет бабын асыра пайдаланып, 
тұрғындардың пікірімен санаспай, 
жайылымдық жерді жеке инвесторға 
беріп жібергенін айтады.2018 жылы 
Алғабас ауылдық округіне қарасты 
үш елді мекеннің жерін (2421 гектар) 
конкурс арқылы «Кронос-Павлодар»  
ЖШС алған. Жоспар бойынша олар 
сүт фермасын салуға тиіс болған. 
Әйтсе де құрылыс жұмыстары 
былтыр күзде ғана басталыпты. 
Ал биыл көктемде инвестор алған 
жеріне мал азығын егеміз деген 
желеумен жыртқан. Осылайша, 
шағын фермерлер 15 шақырымдағы 
жаздық мал бағатын жерлеріне 
бара алмай қалған. Өйткені аумақты 
қоршап, жолды жауып тастаған. 
Ал ауылдықтардың үйдегі азын-
аулақ малын жаятын жер қалмаған.
Тұрғындардың шағымы негізінде 
тексеру жүргізген жер ресурстарын 
басқару департаменті үш жер телімі-
нің (1100 гектар) заңсыз берілгенін 
анықтады. Оны қайтару жөнінде Ақсу 
қалалық жер қатынастары бөліміне 
ұсыныс тастаған. Алайда Ақсудың 

жер қатынастары бөлімі орындау-
дан бас тартып, жер ресурстарын 
басқару департаментін сотқа берді. 
Ал қалалық сот жер ресурстарын 
басқару департаментін жақтап, шешім 
шығарған. Содан кейін ақсулықтар 
облыстық сотқа аппеляциялық шағым 
берген. Десе де облыстық, қалалық 
соттың шешімі күшінде қалды. Соған 
қарамастан, Ақсу қалалық жер 
қатынастары бөлімі Жоғары сотқа 
кассациялық шағым түсірген. Қазір іс 
кассациялық сотта қаралуда.  Ауыл 
тұрғындары, әкімдік пен бірінші, 
екінші сатыдағы соттан көңілдері 
қалып, жоғары сотқа шағымданып, 
президенттің өзі істі бақылауда ұс-
тап, осы мәселеге  өзі нүкте қойсын 
деп үндеу жолдаған. Әрине, бұл 
істің ақ-қарасын жоғары сот шешер. 
Алайда, жерді кәсіпкерлерге берер 
кезде жергілікті билік неге ауыл 
тұрғындарының мәселесін назарға 
алмаған. «Айқайласам шығады ащы 
даусым»  дегендей ауыл тұрғында-
ры елеусіз-ескерусіз қалған соң, 
жоғарыға шағымданып отырған жоқ 
па? Азын-аулақ малдарын жаятын 

жер қалмағандығын және шағым 
бойынша тексерген жер ресурстарын 
басқару департаменті 110 гектар жер 
заңсыз берілгенін анықтаған. Алайда, 
бұл заңсыздықтарды сот назарға ал-
мады дейді шағымданушылар. Бар 
үмітттерін сотқа сеніп тапсырған 
ауыл тұрғындары ендігі сенерлері 
Мемлекет басшысы екенін айтады. 
Егер жоғарғы кассациялық сот, 
төменгі сатыдағы соттың шешімі 
дұрыс деп күшінде қалдырса, ауыл 
тұрғындары қолдарындағы малын 
қайда жаяды. Арбаны да, өгізді де  
өлтірмей екі тараптың мәселесін 
шешетін жергілікті билікте білікті 
маманның шынымен табылмағаны 
ма? Әлде, бұрынғы әкімдердің іс-
әрекеті оған біз жауапты емеспіз 
деген жаңа биліктің кереғар іс-әрекеті 
болса, онда неге бұл іске Павлодар 
облысының әкімі өзі араласпаған? 
Неге ауыл тұрғындары Мемлекет 
басшысына үндеу жолдауға мәжбүр 
болуда? Ашкөздік пен қара жерді 
қандаладай сорған латуфиндистер-
дің кесапаты ауыл халқын әрі-сәрі 
күйге салып қойды. Қазақстанның 
әрбір азаматының еншісі, әрі ұлттық 
байлығы жерде. Соны біле тұра, 
балтырларын байпақ қысқан иегінің 
астындағы ел-жұрттың мұңымен са-
наспай тек қара бастарының баюын 
көздегендер қара табан шаруаның  

малдарын  өргізуге өріс бермей кел-
ді. Отыз жыл елдің ырысын тартып 
жегендерге де енді тықыр таянды. 
Ірі бай манаптың бірі экс президент-
тің туған інісі, Алматы облысының 
тұрғыны  Болат Назарбаевқа тие-
сілі  59 жер телімі анықталып, оның 
еншілес компанияларына тиесілі 
жерлер мемлекетке қайтарылуда. 
Бұл туралы «Amanat»  партиясы 
жанындағы мемлекеттік басқаруды 
дамыту және сыбайлас жемқор-
лыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі 
республикалық қоғамдық кеңестің 
төрағасы Ерлан Сайыров хабарла-
ған болатын. «Болат Назарбаевтың 
еншілес компанияларына тиесілі 
Маңғыстау облысында 239 мың 
гектар, Жамбыл облысында 60 
мың гектар жер мемлекетке 
қайтарылды», – деп жазды Сайыров 
әлеуметтік желідегі парақшасында. 
Бас прокуратура Болат Назарбаев-
қа тиесілі Астана, Алматы, Талғар 
қалалары, Қаскелең елді мекені, 
Түркістан облысының ең тиімді 
жерлерінде орналасқан 244 гектар 
болатын 59 жер телімін анықтаған. Бұл 

жерлер бизнес-орталықтары, 
коттедж қалашықтарын салуға 
арналғаны жазылған. Бұдан 
бөлек, Болат Назарбаевтың 
көлік базары да мемлекетке 
қайтарылған. «Алматы облы-
сы Қарасай аудандық соты 
«Барыс» автобазары орна-
ласқан учаскені сату туралы 
келісімшарттарды жарамсыз 
деп тапты. Бұл туралы 
Қарасай аудандық сотының 
баспасөз қызметі хабарлады. 
«Сотқа жолдаған талап 
арызында Қарасай ауданының 
прокуро-ры 2004-2019 жылдар 
аралы-ғында мемлекеттік 
мекемелер мен жауапкер 
Н. арасындағы мәмілелерді 
жарамсыз деп тануды 
сұрады», – делінген аудандық 

сот таратқан мәлімдемеде. «Бақсам 
бақа екен» демекші жер телімін беру 
кезінде облыстық жер ресурстарын 
басқару жөніндегі аумақтық органмен 
және жер учаскелерінің санатын бе-
ру жөніндегі жергілікті уәкілетті ор-
ганмен келісілмегендігі анықталған. 
Сол себепті, жер телімдерін беру 
ережелері бұзылған. Бастапқыда бұл 
жер ауылшаруашылық жеріне тиесілі 
болған. Міне, ақ дегені алғыс, қара 
дегені қарғыс болған  шонжарлар-
дың әлі қаншауының аты аталып, 
түрі түстеленін уақыт еншісіне 
қалдырайық. Алайда, тоқымдай жер  
сұрап, қолындағы бес-алты тұяғын 
өріске шығара алмай отырған ауыл 
халқының сұранысын өтеу оңай 
болып тұрған жоқ. Одан бөлек, жер 
телімін сатып алып, заңдастырып, 
баспана салғанда ол заңсыз сатыл-
ған деп  халықты шулатып көз жасына 
қалған билік тағы да сотқа жүгініңдер 
дейді. Сол жерді сатқан алаяқтар-
дың аты-жөні аталмайды. Жең 
ұшынан жалғасқан жемқорлықтың 
бір ұшы жер сатып байығандарда 
жатыр. Желіндеп тұрған жер дауының 
толғағы   қашан   басылар екен...

Айтақын МҰХАМАДИ
Суреттер ғаламтордан алынды.



06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Бірлігіміз жарасқан»
07.00 Таншолпан
10.00 Ақпарат
10.10 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
11.00 Жазықсыз жүрек
12.00 Өмір көркем
13.10 Жанталас 
14.10 «Әйел әлемі» 
14.50 Апта
15.45 Ақорда 
16.00 Ақжауын
17.15 Ауылдастар
20.35 Ашық алаң
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 «Сана»   

      
ХАБАР   

05.00 «Мегахит»
07.00 «Оян!» 
10.00 «Бақыттың кілті 
еңбекте»  
10.35 Мультфильм 
11.40 Мультфильм
12.00 Мелек
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «С меня 
хватит»
18.00 Новости
18.30 Ток шоу Итоги
19.00 Қорытынды 
жаңалықтар
19.20 Біздің мақсат
21.45 Келінжан - 3
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 StartUP KZ  

АСТАНА  

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00 Практика
10.00 Қара шаңырақ
12.00 Осман т/х
13.00 Қара ниет
15.00 Ене
15.30 Королева игры
16.10 Алдараспан
18.00 Гульчатай
20.00 Астана таймс
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»   

ЕВРАЗИЯ 

06.00«Кешкі кездесу»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан» 
09.00«Доброе утро Казак-
стан»  
10.00 Время для доих
14.10 Новости
14.20 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 02.15 Басты 
жаңалықтар
19.00, 02.40 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Крепкие 
орешки
00.10 Спецназ 2
02.10 Новости
02.15 Жаңалықтар
02.25 Көреміз
03.25  Паутина

КТК  

07.05 «Дау дамайсыз»
07.30 Еріксіз махаббат
08.00 Жала мен жауыздық
10.00 Было дело
11.00 Кино по понятием
13.20 Курьер из рая
15.00 Екінші әйел
17.05 Өткен күндер
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  

Дүйсенбі - Понедельник, 15 мамыр Сейсенбі - Вторник, 16 мамыр
20.00 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
21.30 «Курорт цвета хаки»
23.40 Метод Михайлова
01.25 Было дело 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Апта (қаз)
10.00 Апта (рус) 
11.00 «Ұлт ұяты» 
11.40 «Әсем әуен» 
12.00 «Әдебиет пен адам-
зат»
12.35 «Эко-рейд» 
13.00 «Ел қамы» 
13.30 «Қазақ үні» 
14.00 Д/ф «Таңғажайып 
табиғат»
14.25 «Жүрек сөзі» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 Д/ф «Кең ауқымда»
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Дәрігер кеңесі» /
тікелей эфир/
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ой-сарап»
19.30 «Жанашыр» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Ал-
матинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы 31-серия 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ  

06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 Күліп ал
08.00  31 әзіл
08.50 Мультфильм 
09.00 Листопад
10.00 Ұшқан ұя
11.00 Құнсыз келін
12.30 Миссия невыполнима
14.50 Миссия невыполнима-2
17.30 Железный человек-2
20.00 Информбюро
21.00 По долгу службы
01.00 «Анупама» 
02.00 Лифт
03.50 1001 әзіл
04.00 Bala Battlle   

7 канал  
 
06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.20 Т/х Ұлы дала жанұясы
08.00  Жайдарман  
09.00 «Гадалка»
09.30 Сериал
13.30 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Батл сөз
16.10 Әзіл тайм
17.00 Семейные узы 
18.00 «Что делает твоя 
жена»
20.00 Сериал  
21.00 Аппақ келін
21.30 Шырғалаң тағдыр
22.30 Қанатсыз құстар
23.30 Пәленшеевтер
01.30 Айналайын 
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»  

06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Бірлігіміз жарасқан»
07.00 Таншолпан
10.00 Ақпарат
10.10 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
11.00 Жазықсыз жүрек
12.00 Өмір көркем
13.10 Жанталас 
14.10 «Қызық екен» 
15.20 Тұлға
15.45 Ақорда 
16.00 Ақжауын
17.15 Ауылдастар
20.35 Ашық алаң
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 «Көңіл толқыны» 
00.50 Футбол  

      
ХАБАР   

05.00 «С меня хватит»
07.00 «Оян!» 
10.00 «Бақыттың кілті 
еңбекте»  
10.35 Мультфильм 
11.40 Мультфильм
12.00 Мелек
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «С меня 
хватит»
18.00 Новости
18.30 Ток шоу Итоги
19.00 Қорытынды 
жаңалықтар
19.20 Біздің мақсат
21.45 Келінжан - 3
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 StartUP KZ  

АСТАНА  

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00 Практика
10.00 Қара шаңырақ
12.00 Осман т/х
13.00 Қара ниет
15.00 Ене
15.30 Королева игры
16.10 Алдараспан
18.00 Гульчатай
20.00 Астана таймс
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»   

ЕВРАЗИЯ 

06.00«Кешкі кездесу»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан» 
09.00«Доброе утро Казак-
стан»  
10.00 Жить здорово
13.15 Татьянин день
14.10 Новости
14.20 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 02.15 Басты 
жаңалықтар
19.00, 02.40 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Крепкие 
орешки
00.10 Спецназ 2
02.10 Новости
02.15 Жаңалықтар
02.25 Көреміз
03.25  Паутина

КТК  

07.05 «Дау дамайсыз»
07.30 Еріксіз махаббат
08.00 Жала мен жауыздық
10.00 Было дело
11.00 Кино по понятием
13.20 Курьер из рая
15.00 Екінші әйел
17.05 Өткен күндер
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  

06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Бірлігіміз жарасқан»
07.00 Таншолпан
10.00 Ақпарат
10.10 Т/х «Махаббат 
тұтқыны»
11.00 Жазықсыз жүрек
12.00 Өмір көркем
13.10 Жанталас 
14.10 «Қызық екен» 
15.20 Тұлға
15.45 Ақорда 
16.00 Ақжауын
17.15 Ауылдастар
20.35 Ашық алаң
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 «Көңіл толқыны» 
00.50 Футбол     

   
ХАБАР   

05.00 «Зоя»
07.00 «Оян!» 
10.00 «Бақыттың кілті 
еңбекте»  
10.35 Мультфильм 
11.40 Мультфильм
12.00 Мелек
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «С меня 
хватит»
18.00 Новости
18.30 Ток шоу Итоги
19.00 Қорытынды 
жаңалықтар
19.20 Біздің мақсат
21.45 Келінжан - 3
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 StartUP KZ  

АСТАНА  

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и мед-
ведь» 
09.00 Практика
10.00 Қара шаңырақ
12.00 Осман т/х
13.00 Қара ниет
15.00 Ене
15.30 Королева игры
16.10 Алдараспан
18.00 Гульчатай
20.00 Астана таймс
21.55  Т/х «Тағдыр 
талқысы»   

ЕВРАЗИЯ 

06.00«Кешкі кездесу»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, 
Қазақстан» 
09.00«Доброе утро Казак-
стан»  
10.00 Жить здорово
13.15 Татьянин день
14.10 Новости
14.20 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 02.15 Басты 
жаңалықтар
19.00, 02.40 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Крепкие 
орешки
00.10 Спецназ 2
02.10 Новости
02.15 Жаңалықтар
02.25 Көреміз
03.25  Паутина

КТК  

07.05 «Дау дамайсыз»
07.30 Еріксіз махаббат
08.00 Жала мен жауыздық
10.00 Было дело
11.00 Метод Михайлова
13.20 Курорт цвета хаки
15.00 Екінші әйел
17.05 Өткен күндер
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00 Астарлы ақиқат 

   хабар

   7 КаНаЛ

ЕВраЗИЯЕВраЗИЯ

аСТаНа аСТаНа

   хабар

20.00 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости
21.30 «Курорт цвета хаки»
23.40 Метод Михайлова
01.25 Было дело 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00  «Ой-сарап» 
11.30 «Жанашыр»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы  
13.00 «Ел мен жер» 
13.30 «Талқы» /тікелей эфир/
14.15 «Әсем әуен» 
14.30  «Дәрігер кеңесі» 
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Қазақ үні» 
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 Д/ф «Кең ауқымда»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ой-сарап»
19.30 «Алаш таңы» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы 32-серия 
23.00 «Талқы»  
23.45  «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ  

06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 Күліп ал
08.00  31 әзіл
08.50 Мультфильм 
09.00 Листопад
10.00 Ұшқан ұя
11.00 Құнсыз келін
12.30 Миссия невыполнима
14.50 По долгу службы
17.30 Железный человек-2
20.00 Информбюро
21.00 По долгу службы
01.00 «Анупама» 
02.00 Лифт
03.50 1001 әзіл
04.00 Bala Battlle   

7 канал   

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.20 Т/х Ұлы дала жанұясы
08.00  Жайдарман  
09.00 «Гадалка»
09.30 Сериал
13.30 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Батл сөз
16.10 Әзіл тайм
17.00 Семейные узы 
18.00 «Что делает твоя 
жена»
20.00 Сериал  
21.00 Аппақ келін
21.30 Шырғалаң тағдыр
22.30 Қанатсыз құстар
23.30 Пәленшеевтер
01.30 Айналайын 
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»  

   7 КаНаЛ

КТК

   хабар

аСТаНа

ҚаЗаҚСТаН ҚаЗаҚСТаНҚаЗаҚСТаН

   31 КаНаЛ

Сәрсенбі - Среда, 17 мамыр

ЕВраЗИЯ

   31 КаНаЛ

21.00 Вечерние новости
21.30 «Курорт цвета хаки»
23.40 Метод Михайлова
01.25 Было дело 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/      
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы об-
лысы)  
10.30 Новости (Жетісу об-
лысы) 
11.00  «Ой-сарап» 
11.30 «Алаш таңы»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы  
13.00 Д/ф «Ғажайып 
мәдениет»
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 Д/ф «Кең ауқымда»
15.00 Жаңалықтар /тікелей 
эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Ділмар» 
17.40 «Әсем әуен» 
18.00 «Бүгін» /тікелей эфир 
(Жетісу)
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Әсем әуен»  
19.30 «Архивтегі ақиқат» 
20.00 Қорытынды 
жаңалықтар (Алматы об-
лысы) 
20.30 Қорытынды 
жаңалықтар (Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости 
(Алматинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехи-
каясы 33-серия 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ  

06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 Күліп ал
08.00  31 әзіл
08.50 Мультфильм 
09.00 Листопад
10.00 Ұшқан ұя
11.00 Құнсыз келін
12.30 Макс
14.50 Час расплаты
17.30 Фильм
20.00 Информбюро
21.00 По долгу службы
01.00 «Анупама» 
02.00 Лифт
03.50 1001 әзіл
04.00 Bala Battlle 

  
7 канал   

06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.20 Т/х Ұлы дала жанұясы
08.00  Жайдарман  
09.00 «Гадалка»
09.30 Сериал
13.30 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Батл сөз
16.10 Әзіл тайм
17.00 Семейные узы 
18.00 «Что делает твоя 
жена»
20.00 Сериал  
21.00 Аппақ келін
21.30 Шырғалаң тағдыр
22.30 Қанатсыз құстар
23.30 Пәленшеевтер
01.30 Айналайын 
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»  

   7 КаНаЛ

   31 КаНаЛ

ЖЕТІСУ
ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

КТК КТК



7
Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

Қылмыс деген ұғымды  қоғамға қауіпті әрекет, яғни ол қылмыстық заңмен 
қорғалатын қоғамдық қатынастарға зиян келтіреді немесе зиян келтіруге 
нақты қауіп төндіреді, деп түсіндіреді. Атап айтсақ, қылмыс – әрқашан құқыққа 

қайшы болады. Құқыққа қайшылық – бұл қылмыстық заңның әрекетке тыйым салуы. 
Құқыққа қайшылық деп қылмыстық кодексте бекітілген тыйымды қылмыс жасаған 
адамның бұзуын айтады. Қылмыстың міндетті белгісінің бірі – адамның кінәсінің 
болуы. Қасақана немесе абайсызда жасалған әрекет қылмыс болуы мүмкін.  Қазақстан 
Республикасы Қылмыстық кодексінің 11-бабына сәйкес қылмыстар сипаты мен қоғамға 
қауiптiлiк дәрежесiне қарай онша ауыр емес қылмыстар, ауырлығы орташа қылмыстар, 
ауыр қылмыстар және аса ауыр қылмыстар деп бөлiнедi. Мәселен, жасалғаны үшiн 
осы Кодексте көзделген ең ауыр жаза бас бостандығынан айыру екi жылдан аспайтын 
қасақана жасалған іс-әрекеттер, сондай-ақ жасалғаны үшiн осы Кодексте көзделген 
ең ауыр жаза бас бостандығынан айыру бес жылдан аспайтын абайсызда жасалған 
іс-әрекеттер онша ауыр емес қылмыстар деп танылады. Ал, жасалғаны үшiн осы 
Кодексте көзделген ең ауыр жаза бас бостандығынан айыру бес жылдан аспайтын 
қасақана жасалған іс-әрекеттер, сондай-ақ жасалғаны үшiн бес жылдан астам 
мерзiмге бас бостандығынан айыру түрiндегi жаза көзделген абайсызда жасалған 
іс-әрекеттер ауырлығы орташа қылмыстар деп танылады. Сондай-ақ, жасалғаны 
үшiн осы Кодексте көзделген ең ауыр жаза бас бостандығынан айыру он екi жылдан 
аспайтын қасақана жасалған іс-әрекеттер ауыр қылмыстар деп, ал, жасалғаны 
үшiн осы Кодексте он екi жылдан астам мерзiмге бас бостандығынан айыру 
немесе өмір бойына бас бостандығынан айыру түрiндегi жаза көзделген 
қасақана жасалған іс-әрекеттер аса ауыр қылмыстар деп танылады.

Айгүл ҚАСЕНОВА,
Алматы облысының қылмыстық 
істер жөніндегі мамандандырылған 
ауданаралық  сотының  судьясы.
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КүНдЕлІКтІ СОт пРОцЕСтЕРІНЕН АзАМАттАРдың АБАйСыздА 
ҚылМыСҚА БАРғАНдығыН, зАң БІлМЕудІң САлдАРыНАН 
ҚұҚыҚҚА ҚАРСы әРЕКЕт жАСАғАНыНың КуәСІ БОлып 
жАтАМыз. СОНдыҚтАН ОҚыРМАНдАР НАзАРыНА жАлпы 
ҚылМыС туРАлы  АйтСАҚ  АРтыҚ БОлМАС.  

Ќылмыс дегеніміз не?

К¤ЗЌАРАС 

ТАҚЫРЫПҚА ОРАЙ
«Жастар театрын   бірінші көргеннен 

ғашық болған едім. Олардың композиция-
лары, әндері, билері қандай мықты. Ара-
ларында барлығы жастар болғандықтан, 
өзіме қатты ұнайды. Үш күн бойы үш түрлі 
қойылымды тамашаладық.  Нұрқанат 
Жақыпбай  –   өте мықты режиссер 
екен.  Оның труппасы да өте жақсы. 
Мереке қарсаңында жетісулықтардың 
жүрегін жылытқан театр ұжымына  
үлкен рақмет», – дейді қала тұрғыны  
А.КӨПТІЛЕУОВА. 
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МәдЕНИЕт

Астананың төрінен жастыққа тән жалынымен, жаңашылдығымен, 
сан түрлі бояумен көрерменді әдемі әсерге бөлеп жүрген жасампаз 
өнер ордаларының бірі – «Жастар» театры   Жетісу жерінің кіндігі 
Талдықорғанға  гастрольдік сапармен келді. 

ЖАНАРЫМДАFЫ 
ЖАЛFЫЗ ЄУЕН 

тАлғАР АудАНыНА ҚАРАСты жАлғАМыС АуылыНдА тұРАтыН 
СЕРғАлИ – СЕйІтБАттАл ЕМшІНІң БАлАСы. БүгІНдЕ  ҚыРыҚтАН 
АСҚАН  СЕРғАлИдың әКЕСІ 26 жыл БОйы ҚытАйдА хИРуРг БОлғАН. 
ҚАзАҚСтАНғА КЕлгЕННЕН КЕйІН дЕ ЕМшІлІКпЕН АйНАлыСҚАН, АлМАты 
ОБлыСыНА тАНыМАл ЕМшІ. 

СЕРҒАЛИ ЕМШІНІ  
ІздЕйтІНдЕР көп 

Серғали – Қазақстан халық емшілер 
қауымдастығының мүшесі, әкесінен көріп 
үйренгендерін жалғастырған азамат. Оның 
сөзінше  қаралуға келгендердің көпшілігіне 
дәрігерлер дұрыс диагноз қоя алмай ауы-
руын асқындырып алатындар. Егер дұрыс 
диагноз қойылса, жазылмайтын ауру жоқ, 
барлық ауыруға емдік дәрі-дәрмектер неше 
түрлі шөптерден жасалады. Ол ауырып 
келгендерді мұқият тексереді,  қандай ем 
алғанын, қай жерде қашан қалай емделгенін 
сұрайды. Алдына барғандардың тамырын 
ұстап, диагноз қоятын ерекше қасиеті де бар 

Айтуынша дәрілерді үш түрлі жолмен 
жасайды. Кейбір шөптерді кептіріп үгітсе, 
екіншісін шылайды, үшіншісін майға ара-
ластырады. Өзі қараған науқастарға ұнтақ 
дәрі береді. Дәрінің түрі-түсі бірдей сияқты 
көрінгенмен, үш түрлі болады: ер адамдарға, 
әйелдерге және балаларға арналған. 
Олардың мөлшері әртүрлі болады, бір апта 
ішінде ішетін, 21 күнде ішетін дәрілер бар. 
Ер адам мен әйелдің ауруы бірдей болса да 
екеуінің ағзасы екі түрлі. Бір жұма мен екі ай 
ішетін дәрінің мөлшері бөлек. 

Ол әр аптаның демалыс күні таңғы 
8-ден кешкі 6-ға дейін қабылдайды. Ауруы-
на ем іздеп барғандарды жеке бөлмесінде 
қарап, дертін тамыр ұстап отырып анықтап, 
көмекшілеріне қандай ем-дом жасайтынын 
жазып береді. 

Қазіргі таңда аурудың түрі көп қой. 

дЕНСАулыҚ

Қаралатындардың  басым бөлігі  ауруы-
на шипа іздеп талай жерге барғандарын, 
ашпаған есігі қалмағаннан кейін келгендерін  
айтады. Олар  аз уақыттың ішінде емші бер-
ген дәрі-дәрмектің арқасында жақсы болып 
кеткендерін де жасырмайды. 

«Ауырып ем іздегенше, ауырмайтын 
жол ізде» деген сөз бар. Серғали емшіні  
Өзбекстан, Қырғызстаннан арнайы іздеп, со-
нымен  бірге Қазақстанның түрлі қалалары 
мен облыстарының түкпір-түкпірінен 
келетіндердің қарасы  көп.  

Серғали емші – аллергия, сүйек, буын 
ауруларын, гайморит, грыжа, бедеулікті 
емдейді. Сондай-ақ рак ауруын асқындырмай 
барғандардың  жазылғандарын да  естіп 
көріп жүрміз. Ауруына ем іздеп барғандар 
үшін төлемақы  3 мың тенге, бұл алы-
стан келетіндер үшін  тиімді әрі қазақстан 
емшілер қауымдастығының стандартына 
сай белгіленген баға. 

Серғали кезінде Қазақстан халық 
емшілер қауымдастығының   президенті   
Зиядан қажы Қожалымовтың қолынан және 
Алматы қалалық және облыстық филиал-
дар  басшыларының «Құрмет грамотасы», 
«Алғыс хат», медальдармен және сертифи-
каттармен марапатталған.

 әсет  АлжАНБАй, 
ардагер оқытушы – ұстаз, 

запастағы капитан. 
ЕҢБЕКШІҚАЗАҚ АУДАНЫ              

Биология пәнінің 

маңызы

БІлІМ 

Биологияны оқыту әдісі педагогикалық ғылымдар саласына жатады.   

Биологияны оқыту әдісі, биологиялық мазмұнды, оқыту ерекшеліктерін 

ескере отырып, мектептегі барлық пәнді оқыту барысындағы 

педагогикалық қағидаларға сай жүргізіледі.

 Мұғалімнің оқу материалын 

оқушылардың саналы түрде меңгеруін, 

оны өмірде қолдана білу дағдыларына 

үйрету жолдарының тиімді әдістерін 

үйретеді. Әдістеме оқу пәнінің мазмұнын 

және оқу формаларымен тәрбиелеу жол-

дарын қарастырады. Оқыту жұмыстарының 

құралдары мен жабдықтарын да анықтайтын 

осы әдістеме.  Биологияны оқу пәні ретінде 

оқыту әдістерінің өзіндік ерекшеліктерімен 

сипатталатынын ұмытпауымыз керек. Бұл 

пәнде нақты объектілер атап айтар бослақ, 

өсімдік, жануар, адам және тірі табиғаттың 

күрделі құбылыстарымен дамуын оқытады.

 Биология пәнінің мазмұны және оның 

өзіндік ерекшеліктері, оқыту әдістерін, 

тәсілдерін анықтаумен шектелмейді оның 

тәрбиелік мүмкіндіктерін де анықтайды. 

Биология пәнінен сабақ беру барысында 

тірі ағзалардың нақты фактілерін, табиғат 

құбылыстарының бір-бірімен байланы-

сын тірі табиғаттың даму эвалюциясының 

заңдылықтарын оқып білу оқушылардың 

ғылыми, диалектикалық материалистік 

көзқарастарын қалыптастырады. Биоло-

гиялық білім қоршаған табиғи ортаның 

маңызын, табиғатты қорғау қажеттілігімен 

қалпына келтіру шараларын қоғамдық 

және жеке еңбектің гигиенасының маңызын 

түсінуге, оқушыларды өмірге бейімдеп, 

политехникалық білім алуға мүмкіншілік 

туғызады. Тірі табиғаттың объектілерін бір-

бірімен салыстыру, анықтау эксперименттер 

қою, оқушылардың ойлау қабілетін дамуын 

қамтамасыз етеді. 
 Жалпы, биология пәнін оқыту 

әдістемесі  мектеп биология курстарының 

пәндерінің мазмұны мен әдістеріне бай-

ланысты қарастырады. Аталған пәндердің 

бірізділігі, біртұтастығы және тәрбиелеп 

оқытудың элементтерінің дамуы, биоло-

гияны оқытудың жүйесін анықтайды. Білім 

беру, оқытудың жүйелілігі оқушылардың 

саналы түрде білім қалыптастыруымен 

тиянақтылығын анықтайды. Табиғатта 

болып жатқан құбылыстардың сырын, 

ерекшеліктерін ғылыми тұрғыда түсіндіру 

үшін мұғалімнің теориялық білімі үлкен рөл 

атқарады. Оқушылардың дүниетанымын 

ғылыми түрде ұйымдастыруда, ғылыми-

техникалық талаптарға сай білім беру 

мен таным белсенділігін арттыру-

да мұғалімдердің ғылыми-теориялық 

дайындығының маңызы зор. Бұл орай-

да мұғалімдердің ізденімпаздығы аса 

маңызды. Сондықтан да бүгінгі күннің та-

лабына сай келетін мұғалім үнемі ізденіс 

үстінде жүруі керек. Әмбебап маман ғана 

оқушысын жан-жақты дамыған, білімді, 

білікті, көкірек көзі ояу жеке тұлға  етіп 

тәрбиелей алады. Ал осындай шәкірт бо-

луы үшін ұстаздың ұстанымы мықты болуы 

тиіс. Бүгінгі оқушы ертең еліміздің тізгінін 

қолына ұстайтын білікті де білімді  маман 

болары анық. Бір сөзбен айтқанда, еліміз 

еңселі, тәуелсіздігіміз тұғырлы болсын де-

сек, жас ұрпақтың саналы тәрбие, сапалы 

білім алуына бар жағдайды жасауға біздер 

міндеттіміз. 

Ербол САғыНдыҚОВ
КӨКСУ АУДАНЫ

Мамыражай мамырда Талдықорған 
төрін дүбірге бөлеген театрдың өнерлі 
жастары  үш күндікте үш түрлі қо-
йылымды паш етіп, көрерменнің ыстық 
ықыласына бөленді.  Бірінші күні, жер-
лесіміз, жетісудың төл перзенті Дәурен 
Серғазиев сахналаған «Пранк махаббат»  
комедиялық қойылымы ұсынылса, екін-
ші  күні көрермендер 
үшін   осы театрдың 
негізін қалаған ре-
жиссер Нұрғанат 
Жақыпбайдың  «Тап-
тым. Ғашық болдым. 
Жоғалттым» атты 
мюзиклі сахналан-
ды. Әдемі әзіл, би-
леп жүріп ән салу, 
домбыра, гитарада  
жанды сүйемелдеу... 
осының бәрі екі 
қойылымда паш етіл-
се, үшінші күнгі Нұрғанат  ағамыздың 
«Жанарымдағы жалғыз әуен» атты 
қойылым арқылы көрерменге адам 
өміріндегі сағыныш сезімін ерекше жет-
кізді. Халық шығармаларынан бастап, 
Ақан сері, Біржан сал, Шәмші Қалдаяқов 
және шетелдік композиторлардың шы-
ғармалары жас әртістердің табиғи дауы-
сымен шырқалып, көптің  көңілін көтерді. 

Жетісулық көрермен бұл жолы сахна 
саңлақтарының орындауындағы әсем ән 
мен тәтті күйге бөленді. Өйткені, актерлар 
труппасы спектакльде тек әуезді әуендер 
ғана шырқады. «Жанарымдағы жалғыз 
әуен» атты  қойылым  режиссер Нұрқанат 
Жақыпбайдың  поэтикалық тілмен жа-
зылған айшықты туындысы екеніне көз 
жеткіздік. 

Шындығында  адам  өмірінің ең бір ая-
улы шақтары мен көркем кездерінің тәтті 
естеліктері сағыныш болып жүрегіміздің 
түкпіріне жасырынған. Балалық шаққа, 
ғашық жанға, алыстағы туғандарға, тіп-
ті өзің білмейтін, түсінбейтін беймәлім 
күйге, сұлулыққа сағыныш... тағысын тағы 
болып жалғасып кете береді. Осындай 

жүрек пернесін дөп 
басып, сырлы сезім-
ге толы ностальгия 
жанрындағы ғаламат 
кештің куәсі болу да 
керемет қой білгенге...   
« Ж А Н А Р Ы М Д А Ғ Ы 
ЖАЛҒЫЗ ӘУЕН» қо-
йылымын  тамашалау 
арқылы  әркім бір өз 
жанының дауысын 
естіп,  жанарындағы 
жалғыз әуенге тер-
беліп қайтты десек 

асыра айтқандық болмас.     
«Бұл – менің жанымның дауы-

сы. Театр режиссері ретінде менің 
мамандығым әуелі жүрекпен сезініп, со-
сын сол әнді көзбен көруге арналған. 
Бүгінде көріп тұрған жалғыз әуенім – олар 
менің спектакльдерім» – деді  өз сөзінде 
режиссер   Н.Жақыпбай.     

Жүрек пернесін дөп басып, сезімді 
қозғар сырласу-ностальгия жанрындағы 
ғаламат кештің куәсі болған  жетісулық 
көрермен талантты жастардың өнеріне  
дән риза болып,  шынайы көңілдерін  ұзақ 
уақыт соғылған қол шапалақтауымен 
білдірді.  

Іңкәр НүСІп, 
М. Арын атындағы №24 

мамандандырылған лицейінің 
10 сынып оқушысы. 
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ӘҢГІМЕ

йқайАА
Бәкеге» басып, бір-екі күн бөгеліп, 
сырт жақта бой жазып қайтамыз де-
ген. Тақымдап қоймаған соң, көзі 
дөңгеленген, дудар бас директор 
қос қолының саусақтарын бір-біріне 
түйістіре, киістіріп сықырлатып алды 
да, ақтаңдақ алақанын ақырын ғана 
асқазан маңайына жүгіртіп, кәстөм 
сыртынан қозықарнын бір сипап 
қойды. Әлгі үшеуі «құп» дегендей бас 
изеді…

Бірі – арықшаң, ұзынтұра, көк 
көзді жігіт, жас шамасы қырықты 
қылғындырып қалған. Енді бірі – 
күнге қақталғандай күрең жүзді та-
пал. Ұзынтұрадан екі-үш жас айы-
рымы бар, салық басқармасының 
құлағын ұстап отыр. Жол бастап келе 
жатқан үшіншісі – мысық мұрт, қою 
қара шашы желкесін жапқан тышқан 
көз. Жүрген жерін жапырып, жүзі 
жылымағанға жұдырық ала жүгірген 
нойыстың ныспысы – Габа. Ғазиз 
дүние дидарын көлегейлеп, көп 
көңіліне көлеңке түсіркенде-ақ Ғабит 
есім-сойы көмескі тартқан, анда-
санда қызмет бабында әкесінің аты-
мен қосарлана аталғанда, осы мен бе 
едім дегендей, делдиген мұрнын бір 
тартып қойып, аңтарылып қалатыны 
бар. 

Бұл мырзаңыздың Сарыөзекте 
кіндігі кесіліп, тірлігі түгелденіп, 
тұрмысы түзелген. Осы отырғанда 
саусағын әрі-бері шошаңдатып, 
мәшиненің терезесін тесіп 
жіберердей болып отырғаны содан. 
Сай-сала, ой-қырына көз тоқтатып, 
сөз сапырып отырғаны әлгі екеуге 

ермек болды. Аузы көпіріп, қысыр 
сөзін үсті-үстіне үстемелей түсіп, 
«осы төңіректің төбесін түбелет 
қылып, төріне шығып тост айтып, 
төс мүжіген ер едім» деп шиқылдап 
бір күліп алды. Онысы тау қопарып, 
тас арқаладым дегендей әсер етті 
екеуіне.

Сөзінің бір өтірігі жоқ. Сырт көзге 
суайт, жылпос көрінгенімен, әңгімеге 
келгенде көмейіне келгенді іркіп 
қалуды, таңдайындағы татымдыны 
таңдап алуды білмейді. Жұғымдыны 
жырғап салған жандай, жуындысын 
ақтарып салып отыра береді.

Былыққа белшесінен батқанда-ақ 
дүниеқор, арам сирақ атанып, ауыл-
дан безіп кеткен. Содан бері қатын-
балаға бас ауыртпаған. Ат баспай-
мын деген жерін үш басады деген 
сөз рас-ау, енді, міне, екеудің жанын-
да емпеңдеп, ерттеулі аттай елегізіп, 
екі-шоқып, бір қараған құзғындай 
алақ-жұлақ. Ананы-мынаны бір ай-
тып, арсалаңдап қояды. Ұрының 
арты қуыс. 

Қай жерден қай ұрлығым әшкере 
болады екен деп, сырқаты меңдеген 
науқастай мазасы қашып-ақ отыр. 
Түлкі тымағын баса киген тапал күрең 
мелкашка мылтықты қайта-қайта си-
пап, патронға пытыра тықпыштап 
әлек боп отырғанда, дүмі мұның 
иығына тиіп кетіп еді, еліктей селк 
етіп, өз-өзінен ыршып түсті.

* * *
…Бұлар бағыт алған Жыланды – 

ел қоныс етерліктей етегі кең, бір жақ 
бүйірі беліне дейін пышақ қырындай 

қиыршық тастар тістесе тізілген, 
белден жоғары бүркіт тұмсығындай 
үшкірлене түскен, ал екінші жақ беті 
тананың терісіндей жайылған жалпақ, 
жауын-шашын, қыс мезгілінде малға 
ықтасын, пана боларлық тұрқы бар 
жапандағы жалғыз төбе.

Облыс орталығынан тұп-тура жүз 
елу шақырым. Жер танабын қуырған 
жүйрік мәшинемен жүйткіп отырып 
жүз елу шақырымды шопыр біткен 
шай қайнатым уақытта еңсеріп 
тастап-ақ жүр еді, неше жылдан 
бері төселген тақтайдай асфальттың 
талқаны шығып, тамтығы қалғалы 
жердің түбіне бір күннің жартысын 
тауысып барып жетіп жығылады.

Екі ортаға қатынасқан такси, 
мал таситын фермер содан бері 
екі соқпақ салды: бірі – Түгіскен 
стансасының қолтық жағына қыдыра 
жайылған қарағанжалдың бүйір 
жақ беткейіндегі төте жол, бұтынан 
бұқа жетектейтіндей техника болма-
са, жеңіл көлігіңіз итырғылжыңмен 
көбік құсап қалқып қалады. Енді 
бірі – Айқай аталатын өзеннің иек 
жақ тұсындағы қыр жиегін қаптай 
созылған қызылкүрең құм аралас 
жалғызаяқ жол. Жыландыға кел-
ген жолаушы атаулы осы уақытқа 
дейін Айқайдың айналма жолы-
нан жаңылған жоқ. Құланиек-
құлқынсәріден қара құптанға дейін 
қыр бөктерінен құлдилап, жалғызаяқ 
жолдың шаңын аспанға көтеріп, 
салқар көш ат басын тіреп, аяқ 
суытқан.

Көбік қар түсер-түспесте 

қарашаның қара жаңбыры 
қоса қабаттасып, қарайғанды 
қалтыратқаны былай тұрсын, 
көктемнің орта тұсына дейін 
Айқайдың жалғызаяқ күре жо-
лын лайсаңдап, буы бықсыған 
қоймалжың балшыққа айналдыра-
ды. Біраз уақытқа дейін айналасын-
да тыныштық орнап, суат жағалаған 
мал азайып, кісі аяғы сиреп, анда-
санда ажылдаған трактор болма-
са, келімді-кетімдінің аздығынан 
қызылкүрең науа жол көмескіленіп 
қалады, осы бір меңіреу мезгілде 
Жыландыға жолға шыққан жұрт амал 
жоқ, Түгіскеннің төте жолына түседі.

– Жер қатқақ. Джип дегенің 
өңкілдеген өгіз емес пе?! Не де 
болса, тәуекел, тарт Айқайдың жо-
лымен! – деді Ғабит әңгіме ауа-
нын басқа арнаға бұрып, буланып 
келе жатқан терезесін алақанымен 
үйкелей сүртті, – Түгіскен жолына 
түссек, жұрт көзіне түсіп қалармыз. 
Бәледен аулақ!

Ә, ондайы да бар ма еді деген-
дей сұраулы жүзбен қарап, ұзынтұра 
сөзін нығыздай түсті:

– Айқай десең, Айқаймен басайық. 
Сен болмасаң… адасып қалады 
екенбіз айдалада.

Тым-тырыс отырған тапал да 
сөзге араласты:

– Осындай құпия жолдарды 
айта отыр, қызметтегі адамбыз, 
жаңалықтан жарқырап шығып 
жүрмейік!

Мылтыққа мен ие болайын деген 
ыңғай танытқан Ғабит:

Қаннен-қаперсіз қалғып отырсаң, 
сусып түсіп қалатындай, судыр-
судыр салафаны сыпырылмаған 
су жаңа джип мінген үшеуі жолға 
шыққанда күн еңкейіп қалған. 
Үшеуінің үш қайнаса сорпасы 
қосылмайды, облыс орталығынан 
оқшау жатқан алпауыт компания-
да галстугын қылғындыра байлап, 
топылай тоздырған қызметтес қу, 
секемшіл серіктес. Екі-үш айдан бері 
алтын, мыс, уран шығатын Сарыөзек 
ауылдық округіне жақын жатқан Жы-
ланды басын бір шалып, бауырын 
барлап қайтуды ойға алып еді. Әлі 
толық пісіп жетілмеген түрлі металл 
шоғырланған маңға адам баласының 
аяғы жете қойған жоқ. 

Уранның уы өткір болады дегенді 
ел айтушы еді. Қаңтардың қырық 
градус аязы қай металдың болса да 
күшін жойып, ашуын алады дегенді 
қай жерден естіп-білгендері белгісіз, 
бөлім бастығына әпкесін бергендей 
қылжақтап, арқасынан қағып «Бәке, 
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 ситуация                           

О  нОвОй схеме 
мОшенничества
Полицейские предупре-

ждают казахстанцев о 
новой схеме интернет-

мошенничества, передает 
Tengrinews.kz со ссылкой 

на Polisia.kz.
В основном данный трюк ори-

ентирован на пожилых людей. 
Как и в случаях со «звонками из 
банков», в обмане задействовано 
сразу несколько «актеров». Одной 
из жертв аферистов стала 67-лет-
няя жительница Петропавловска. Сна-
чала ей позвонила женщина, которая 
представилась юристом департамента 
юстиции, причем, пожаловавшись на 
плохую слышимость, предложила про-
должить общение через WhatsApp. За-
тем «юрист» спросила, выписывала ли 
пенсионерка лекарство от давления. 
Получив утвердительный ответ, она со-
общила, что якобы разоблачена некая 
компания, которая поставляла аллер-
генный препарат, и всем, кто им пользо-
вался, положена крупная компенсация.

Впоследствии потерпевшей звонили 
якобы «финансист» и «казначей». Они 
поэтапно убедили женщину, что для по-
лучения «компенсации» необходимо 
оплатить «страховку», «верификацию» 
и «транзакцию». Горожанка использо-
вала свои личные накопления, заняла 
деньги у знакомых и последовательно 
перечислила преступникам 69.800 тен-
ге, 190 тысяч и 270 тысяч тенге. Афери-
сты на этом не остановились — заявив, 
что сумма компенсации увеличилась, 
запросили еще 310 тысяч тенге.

«К счастью, подруга потерпев-
шей, у которой та хотела занять 
средства, была наслышана об улов-
ках мошенников и уговорила ее обра-
титься в полицию. Данный факт был 
зарегистрирован в едином реестре 
досудебных расследований по части 
2 статьи 190 Уголовного кодекса РК 
“Мошенничество”, осуществляют-
ся оперативно-разыскные мероприя-
тия», — рассказал начальник управ-
ления криминальной полиции ДП СКО 
Марат Жумалиев.

«Убедительно просим жителей 
области разъяснить пожилым род-
ственникам опасность интернет-
мошенничества. Не доверяйте звон-
кам незнакомых лиц. Если заходит речь 
о финансовых вопросах, обязательно 
перепроверяйте полученную информа-
цию по официальным каналам. Звони-
те в организации, от имени которых с 
вами разговаривали, и уточняйте, дей-
ствительно ли там работают такие 
сотрудники, проводятся ли акции, на 
которые ссылались звонившие лица», 
- заявил Жумалиев.

В  нынешнем году музеи мира будут отмечать свой  
праздник «День музея» 46 раз. 
Как говорил Абу - Насыр Ал - Фараби и многие уче-
ные  «Народ, не знающий своего прошлого, не имеет 
будущего». Да и не дорожить  прошлым, значит  не  
построить настоящего.

цифровизация      

КаК снять залог 
с автомобиля за 

пять минут 
ВыплАтиВ КреДит зА АВтомобиль, КАзАхстАНцАм 

НАДо сНять с Него зАлог. сейчАс Для этого Не Нуж-
Но НиКуДА ехАть — Все ДелАется оНлАйН. сКольКо 
грАжДАН ВоспользоВАлись этой услугой, рАссКА-
зАли В мВД рК.

Приобрести автомобиль 
не всегда получается на 
собственные средства. В 
этом случае казахстанцы 
обычно оформляют кредит 
в банке. Выдается заем, как 
правило, под залог приоб-
ретаемой машины. Такие 
же правила действуют и в 
программе льготного авто-
кредитования, которая сей-
час действует в Казахстане. 
Как отмечают в Министерстве внутренних дел РК (МВД РК), раньше регистрация 
залога занимала до 3−4 дней и могла создать большие трудности для автовла-
дельца, ведь не у всех есть столько свободного времени. С такой же ситуаци-
ей казахстанец сталкивался и после успешного закрытия кредита. При снятии 
залога с автомобиля требовалось сначала получить в банке письменное под-
тверждение о погашении займа, которое потом необходимо было предоставить 
в полицию.

Теперь же вся процедура была перенесена в онлайн-формат. Владельцу авто 
достаточно зайти в банковское мобильное приложение и заказать соответствую-
щую услугу. Залог после этого автоматически зарегистрируется или снимается в 
базе данных МВД. Другими словами, казахстанцам больше не нужно посещать 
банк и полицию. Регистрация залога и его прекращение занимает не более 5 
минут, а электронные копии договора залога и свидетельства о его регистра-
ции будут доступны на смартфонах автовладельцев. По данным Министерства 
внутренних дел РК, с момента запуска онлайн-сервиса им уже воспользовалось 
порядка 90 тыс. казахстанцев.

Напомним, у казахстанцев есть возможность получать и другие услуги в ре-
жиме онлайн.

международный день музеев

Несмотря на то, что мы жи-
вем в век технического прогрес-
са, музеи остаются хранителями 
памяти прошлого. В наше время 
только в музее можно сопри-
коснуться с эпохой канувшего в 
Лету. 

Храм хранивший раритеты 
минувших лет, дает возмож-
ность, окунуться в мир культуры, 
узнать о быте, обычаях и тради-
циях народа, повысить уровень 
образования, интелекта. 

Любой предмет, ставший 
экспонатом в музее, обретает 
новую жизнь, является свидете-
лем прошлого и несет ценную 
информацию.  

На XI конференции Между-
народного совета музеев в 1977 
году в Москве,  был  учреждён 
Международный День музеев, 
который празднуется 18 мая.

Традиция празднования дан-
ного дня в историко - краеведче-
ском музее имени Мұхамеджан 
Тынышбайұлы началось с 2012 
года. 

Каждый год сотрудники музея 
радуют жителей и гостей города 

различными тематическими вы-
ставками, культурно - образова-
тельными мероприятиями, ор-
ганизуют встречи с известными 
людьми, для развития творче-
ства детей, проводят необыч-
ные мастер классы, конкурсы, 
викторины.

Интересный праздник был 
подготовлен в 2015 году, как 
встреча настоящего с прошлым. 
В зале археологии у коллажа 
«Охота» разместился «неандер-
талец», который отделывал шку-
ру своей добычи. 

Также посетителей музея 
удивил средневековый гон-
чарный круг для изготовления 
глиняных горшков. Каждый мог 
после мастер класса сесть за 
устройство и сформировать по-
суду из сырой глины. 

После праздника участни-
ки делились впечатлениями и 
радовались, за такую возмож-
ность,  самостоятельно  произ-
вести изделие.

2016 году на очередной 
«День музея» персонал музея 
организовал встречу с Народ-

ным Героем, нашим земляком 
Айдыном Айымбетовым. Айдын 
Аканович первый космонавт Ка-
захстана и третий казах в космо-
се, после полета он продолжа-
ет работу над исследованиями  
произведенных в космосе. В 
свою очередь космонавт сделал 
дар музею, преподнес свой пор-
трет и  китель.

2022 году в парке  «Жастар» 
была представлена  сенсацион-
ная  выставка  «Ретро техника». 
Жителям города и его окрест-
ностей посчастливилось не  вы-
езжая за пределы местности 
увидеть «Мир легендарной клас-
сики». Представленная экспози-
ция заслуживала внимания не 
только  поклонников  старинных 
авто, но  и многих  других  «от 
мала до велика». 

В коллекции  ретро салона 
«Тулпар» Мурата Сергибаева, на 
которую были  потрачены  дол-
гие, трудоемкие годы,  33 маши-
ны.  

Самая удивительная в зкспо-
зиции была модель ГАЗ-14 «Чай-
ка» на которой ездил Первый 
секретарь ЦК Компартии Казах-
стана, трижды Герой Социали-
стического Труда Динмухамед 
Кунаев.

В этом году сотрудники музея 
планируют экспонировать, анти-
квариат музейного значения,  из-

вестного коллекционера Марата 
Хасенова. 

На выставке небезызвест-
ного в городе  краеведа, будут 
представлены  старинные са-
мовары, утюги, посуда, сувени-
ры разного периода, игрушки и 
многое другое. 

Согласно историческим ис-
точникам,  самовары были заве-
зены в Россию, прежде всего из 
Голландии, по настоянию царя 
Петра. Позже для изготовления 
самоваров были построены фа-
брики. Только в Туле в 1850-х 
годах в этом направлении рабо-
тало 28 фабрик. 

Что интересно по повери-
ям казахского народа, самовар 
был символом  «достатка», в 
ХІХ веке корова оценивалась в 1 
рубль, а медный самовар  в 25 
рублей.

В экспозиции зрители могут 
увидеть Тульский самовар, са-
мовары братьев Баташевых. 

Не менее интересна коллек-
ция утюгов. История появления 
их относится к древности. Мно-
гие ученые предполагают, что до 
изобретения утюга  использова-
лись различные примитивные 
устройства. А в работе  Махмуда 
Кашгари «Диван лугат ат-турк» 
упоминается «үтүк» железо в 
форме лопатки, которое накали-
вали и гладили вещи.

Игрушки советских времен 
стали выпускать в 1950-60-х 
годах прошлого столетия. Они 
были разнообразными и выпол-
нялись из металла, резины, по-
ролона и пластмасса. Среди них 
куклы, машинки а также плюше-
вые изделия. 

Не  менее интересна кол-
лекция монет, каждая содержит 
исторические факты, которые 
были связаны с их производ-
ством и оборотом в свое время. 
Всего одна монета может рас-
сказать многое о культурных 
ценностях и традициях ушедше-
го времени. В коллекции хранят-
ся ценные и редкие виды  денег.  

Сущность празднования по-
знавательного фестиваля, за-
ключается прежде всего в том, 
что музеи являются центром 
культурного обмена, воспитания 
и  обогащения культур. Также 
необходимость привлечения 
внимания всех уровней обще-
ства, так как, посещение музея 
помогает формировать у детей 
и взрослых  определенные ка-
чества, дорожить и преумножать 
ценности.

      Выставку желающие, кому 
интересно достояние прошед-
ших лет, могут посетить  17 мая 
2023 года.  

р. есенБаева, 
с.н.с историко-краеведческого 

музея имени Мұхамеджан 
тынышбайұлы.  
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– Қорқатын дәнеңе жоқ. Өзім 
білетін өлке ғой, қоян-түлкі кезігетін 
шығар. Сарыөзектің сыбағасынан 
дәм татасыздар, – деп тапалдың 
жанындағы мылтыққа қол жүгіртті.

– Өзеннің Айқай деген аты да 
сұмдық екен. Түн болғасын ба, 
бойым мұздап сала берді, – деген 
ұзынтұра сөзіне үшеуі де «быр-быр» 
десіп, бір-бір сілкініп алды.

* * *
Көзін тырнап ашқалы әкесі 

Тұрардың соңынан қалмай, жүген-
құрығын сүйретісіп, Айқайға мал су-
ара талай келген. Алғашқы күндері 
арқырап жатқан өзенге барғанда 
жүрегі аузына тығылып, лоблып, ағып 
кете жаздап, қорқақтап қалды. Өзен 
жағасынан қиыршық тастар теріп, 
моншақ тізіп, дорбасы бос қайтқан 
күні жоқ. Арғы бетке жылқы аман-
дап кеткен Тұрарды тағаты таусыла 
күтіп, жар жағасында жалғыздан-
жалғыз ойнап қалып қойып та жүрді. 
Қайран балалық, дәл осы Айқайдай 
былғанбаған, мұнтаздай таза едің-
ау?! Қазір нендей күйге түстің? 
Былғанышсың ғой! Алып-ұшпа сезім 
дәл осы Айқайдай арнасынан асып-
тасыған арынды еді-ау расында?!

Сабылған жұрт құлақ сарсытып 
алып-қашпа әңгімені көп айтады. 
Әуелгілер әудем жерді бір шолып 
шығып, Жарбай дегеннің қатыны 
түн ішінде далаңдаған көйлектің 
етегін сүйретіп, үйінен шығып бара 
жатқан жерінен итке таланып, өзенге 
қарай айқайлай қашып, таңсәріде 
сүйегі жағаға шығып қалған дегенді 
айтса, тағы бір топ түн қыдырған 
қос ғашықтың қол ұстаса айқайлап, 
аспанға шапшып тулаған толқын 
құшағына құлай кеткені турасын-
да сөз қылады. Ауылдың өсегін бір 
үрлесе қоздатпай қоймайтын тағы бір 
қыдырма жұрттың аузы алақаншық 
боранда адасқан бейбақ туралы сар-
найды, бір-бірін іліп-қағытқан ауыз 
оны-мұны ермек қып, қияндап барып 
тоқтайды.

Атты адамды ағызып кететін 
Айқайдың бұрынғы арыны 
басылған, он шақты жылдан бері 
тартылыңқырап қалды, десе 
де суатқа құлаған малдың шөлі 
қанарлық қор бар.

Ел-жұрттан естіген әңгіменің 
ішіндегі Ғабиттің көңіліне қонғаны 
– алып-ұшпа сезімнің құрбанына 
айналаған қос ғашықтың қасіретті 
тағдыры. Осы бір қиссаны өз 
әкесінен де бір-екі рет естігені еміс-
еміс есінде.

Тұрлауы жоқ дүние Тұрарды төбе 
басына көшіргелі бері тотияйын 
түстес көгілдір аспан бір ашылған 
жоқ. Көкжиекті көмкерген аспанның 
күңгірт тартып кеткеніндей, Ғабиттің 
де көңіліне кірбің ұялап, енді ғана 
тұтанған үміт шоғы сөніп еді.

Совхоз тарап кеткенде ұстап 
қалған екі-үш үйір жылқы, елу-алпыс 
тоқты-торым Ғабеңнің еншісіне 
бұйырды. Ол әкесі өлерден бұрын осы 
жиған-тергенді етке өткізіп, үйленіп, 
бас құраймын дегенді айтып жүрді. 
Көбіне көңілденгенде ғана сөйлейтін 
Тұрар ақырын бас изеп, оның жөн 
дегенді ишарамен ұқтырған. Мұны 
естіген шешесі Қалила той қамына 

кірісіп, Ташкент сапарлап кеткенде 
Тұрар ойда-жоқта аттан жығылып, 
алты күн төсек тартып қап, жамба-
сы ойылып, демі таусылып, жүріп 
кетті емес пе? Алпыс жыл ат үстінде 
жүрген адамның аттан құлап өлді 
дегеніне сенер-сенбесін білмеген 
жақын-жуық көз жасын сығып алған-
ды. Қажыған көңіл тез жығылғыш 
келеді екен, көп ұзамай Қалиланың 
базары тарқаған. Баянсыз дүниеде 
басы салбырап, бақсының моласын-
дай жалғыз қалғанда ферма бастығы 
Ақтайдың қызын алып қашып, бір 
жыл өтер-өтпесте дәм-тұзы жара-
спай, жылатып кете барған. Ойлы 
жанға ол да бір дәурен екен, ол да 
бір көңіл сандығындағы құпия екен…

* * *
Асай-мүсейін салдыр-салдыр 

еткізіп Ақтай ауыл етегіне жұлдыз 
жамырағанда жетті. Күндегі әдетінен 
жаңылып, кеш келген иесіне 
өкпелегендей астындағы ат та 
қораға беттеуге құлықсыз, талтай-
ып тұрып шаруасын бітірді де, артқа 
тартыншақтай беріп, теріс кетіп қала 
жаздады. «Қан-сорпаң шықты-ау 
сенің де… Үйи, құлағыңды…» дегенді 
шал шылбырды шумақтап жинап 
тұрып, естілер-естілмес қана айтты. 
Жан-жағына ұрлана бір қарап қойып:

– Екеуміз де құдайға керек екенбіз, 
– деді Ақтай атты жұбатқандай жа-
лынан сипап. Қызылшұнақ аяз 
қолқаңды қабады. Күнұзаққа ат 
үстінде жүргендікі ме, әлде бүгін 
болған уақиға уақытында тоңғанын 
сезбеді ме екен, тақымын тоқымнан 
босатқаны жаңа ғана еді, тоңазып, тіс-
тісіне тимей сақылдап кетті. Қаңтар 
күн батқаннан-ақ күшіне мінген екен. 
Шалдың қамшыны маңдайшаға 
ілгеннен соң іле-шала шарт 
ширығып, «Сақиып қатып, сүйегімді 
теріп алар адам табылмай қалар, 
әкең…» дегенді күбірлеп еді, даусы 
дірілдеп шықты. Айдың жарығымен 
қырау шалған кекілін тоқыма бия-
лайын шешіп, тарап-тарап жіберіп, 
ауыздығына сілекейлене қатқан 
сүңгіні қағып түсірді. Бүкір кер ба-
сыма жемдорба кигізе ме деп күтіп 
еді, иесі түк білмеген адамша айыл-
тартпаны босатып алып, ертоқымын 
терлігімен қоса сыпырып, киізден 
тігілген қырғыз жамылғымен жабу-
лап, үйге аяңдаған. Қоңыр тымаққа 
қонақтаған қарды сілкіп-сілкіп жіберіп 
еді, мені де өзіңмен ала кет деген 
қиқарлығына басып тұлыбының 
етегіне жабыса үйге кірді. Есік 
ашылар-ашылмастан алдынан 
шыққан жеті жасар жиені Сағит сырт-
тан кірген суық ауаны жұтып, бой-
ын дір еткізіп, ширақ қимылға көшті. 
Күндегі әдеті біреу – шалдың прикәз-
пәрменінсіз балтырын байпақ қысқан, 
қонышы қара санын қапқан саптама 
етікті сыпыру. Бүгін де тыртыңдап 
жүріп, тарамысталған былғары етікті 
өкшеден жұлқа тартып, танауын бір 
қорс еткізді. Аяқ киімнің үзеңгілігіне 
жабысқан бір уыс қар қолында қалған 
екен, қос алақанымен құртша сығып, 
мыжып-мыжып пешті көздей былш 
еткізді. Ақтай мұны кешігіп келгеніне 
көрсеткен құқайы деп ұқты.

Самайдан сорғалаған сақал-
мұртының жібіген мұзы домалап ба-

рып оюлы кәрсен кесеге күмп бер-
генде шоршып түскен ыстық тамшы 
алақан сыртын күйдіріп еді, мыңқ 
еткен жоқ. Буы бұрқыраған ыстық 
шайды сораптап, жаны жоқ добал-
дай ерін қимылға келгенде құлақты 
қуалай қарақұйқадан тер сауласа 
да сыр алдырмады. Осындайда 
орамалын ала ұмтылатын Орынкүл 
оймақтай кесені түрткілеп ой бағып 
кеткен екен.

– Майлығыңды бері таста, 
маңқамды жияйын! – дегенде селк 
ете қалып, самарқау қолын созды.

Әншейінде есікпен алысып-
жұлысып тыным таппайтын үй 
іші тобық жұтқандай тым-тырыс 
қалыпты. Шайланып болған соң, 
жайланып жатпаққа бел шешіп еді, 
бәйбіше салған мамық төсек тастай 
боп жамбасына батқаны несі? Та-
рамыс дененің әлі құрып, күн сайын 
қуаты кеміп бара жатқанына осы көзі 
шүңірейген шал бір мезгіл ой жүгіртті 
ме екен? Тақыр жерде жатқандай 
қолын құйрығының астына төсеп 
көріп еді, бәрі дұрыс сияқты. Ұйқысы 
қашып, жанына батқан қайғы маза 
бермейді.

Қаңтардың қызылшұнағын 
қымс етпейтін Ақаң жарты бөлкені 
қойынға тығып, жарты тостақ шалап-
ты шайқап, киіз қоржынға тоғытқан 
малтасын мылжалап, жылқысын 
баққан жылдары бұл өлке Сарытоған 
аталған. Қасқыр тартып кетіп, өңеші 
қиылып, өзегі үзілген өкіметтің 
жылқысын тоған басына жиып-
теріп, қаттап-шоттап, жапатармағай 
жиылған жұрт ию-қиюлап талай 
тарқасқан. Қылаяғы құрыққа ілінгенді 
сойылға жығып, итше тепкілеп, 
Итжеккен асырған. Талай жыл-
ды мойнына іліп тентіреп кеткен 
жылқышының бәйбіше-тоқалдары 
көз жасын көл етіп, тоған үстінде 
зар илеп қала берген. «Бұл дүние 
ғазиз бастан өтер-кетер» деуші еді 
бұрынғылар.

Қырға иек артып, қызылсыраған 
Қырымбай қарияның қырық серкеші 
тып-типыл боп, ұшты-күйлі жоғалып 
кетіп, жар астындағы өзектен 
қылтиған қырық бас шығып, ырғала 
басқан ырдуан арба осы Ақаңдардың 
үйінің алдына қаңтарылып еді-ау. 
Жасы келген қариядай еңкіш тартып, 
томпайған тоған шөгіп, аласарып 
қалғанда совхоз Сарыөзек болып 
ен-таңбасы ауысқан. Арғысы Албан, 
бергісі Берішпін дейтін берекелі елдің 
бесігін қыдыр тербеген жұрағаттың 
жұп құрап, жымдасқан атақонысы – 
Ақтайдың алтын бесігі.

Жалғыз қызы етегінен тартып, 
қалаға көшейік дегеніне шалың 
шамданған. Бәйбішенің де бір-екі 
қыңқылына құлақ асқан жоқ. Қала 
десе қай-қайдағы еске түсіп, қозып 
кететіні бар. Малдың бәрі аусылдан 
қырылып кете жаздап, дәрі-дәрмекке 
кеткенде Тұрардың тұқымы қызын 
алып қашқан.

Е, бұған да көндік деген Ақаң көп 
ұзамай-ақ сан соғып қалған. Сол қуыс 
кеуде қолына бір ілікпей кетті, кезіге 
қалса буындырып өлтіруге бар. Сон-
дайда кек қысып, тісін қышырлатып 
қояды. Алпысты алқымдаса да 
қаусап тұрғаны шамалы, ат үстінен 
адам аударып аларлық қауқары бар.

Әрі аунап, бері аунап көзі ілінбеді. 
Сағит пысылдап жатыр. Әлгі үшеу 
мұның көз алдынан кетпей қойды. 
Біреуінің дауысы құлағында қалыпты. 
Бұрынырақта естіген, бірақ қайдан?.. 
Есіне түспей дал болды…

* * *
Сеңсең жағалы қара тұлыптың 

ішіне сұғына бас қойған суық жел 
кеулеп кетіп, далиған етегіне сапта-
ма етіктің тізелігін ұрғылатып қойды. 
Мына қаңтар қай қаңтар, бет қаратар 
емес. Жылқы шұбап тұрмаған соң 
Жыландының ық жақ бетіне иірген. 
Сол-ақ екен таяқ тастам жерде екі-
үшеу бүгежектеді, қорсылдап жылқы 
үрікті. Әуелгіде шал киік екен деп 
мылтығына жармасқан. Тоқыма 
биялайын қолынан шешіп, көзін 
уқалағаны сол-ақ еді, жел қуалай 
жетіп келді.

Ұрынарға қара таппай тұрған үшеу 
ұртына құрт тығындағандай мыңқ-
мыңқ етіп анық сөйлемеді. Оның 
үстіне әулекі жел де бұған бағыттаған 
сөзді алып-қашып әуреледі. Әуелгіде 
шал жол сұрап, адасып жүрген 
мүсәпір екен деп мүсіркеп, жылы 
қабақ танытып еді. Түзде жортып 
тағы болған Ақтай мына үшеудің 
міңгіріне түсінбеген кейіпте енді не 
десем екен дегендей, түкірігін жұтып, 
тілін тістеп, кібіртіктеп қалды. Бұл 
үндемеген соң әлгілер үдей түсіп, 
өршелене үріп, дөңайбаттана қыр 
көрсетті. Боранды күні қағынып, 
қаңғыған қазақтың талайы өткен 
бұл маңнан. Дәл мұндай түсі суық, 
тері қалың тентектерді жолықтыруы 
тұңғыш рет. Дәу де болса мына Жы-
ландыны асты-үстіне шығарып келе 
жатқандар деп долбарлады. Шалдың 
ойын бағып тұрған үшеу екі ауыз сөзге 
келген жоқ. Ұрымтал тұста ұстаса 
кетті. Айтып ауыз жиғанша болма-
ды, біреуі шылбырға, біреуі сулыққа, 
тағы бірі күшіктей боп шаужайына 
жармасты. «Ой, әкеңдіге» басқан 
шал қамшымен осып-осып жіберді. 
Алақаншық боран айқайға араласып 
кетті. Шаң-шұң дауыс шартылдаған 
қамшы астында қалды. Мыжырайған 
шалды қалпақтай ұшырып түсіреміз 
деген ойы іске аспағанына үшеуі 
өкінді. Мұны білгенде мелкашка-
мен қақ маңдайдан сарт еткізер 
еді. Шал да мына бір көлденең кел-
ген қырсықтан құтылмақ боп түн 
қойнына сіңді де кетті. Аяз алқымнан, 
боран борбайдан алып, апырақтады 
да қалды. Мініп келген көлігін осы бір 
маңайға қойған сияқты еді, жауған 
қар көміп тастапты.

– Ааа-ааа-ааа
– Аа-аа-аа
– Аа…

* * *
Ертесіне Ақтай шал жылқы аман-

дап Айқайды бетке алып еді, кешегі 
үшеудің сүйегіне сүрінді. Кешегі дау-
ыс құлағында әлі тұр. Жазбай таны-
ды.

Көзі қарауытып, аспан айналып 
жерге түскендей болды. Айқайлап 
жіберді… Көптен кеткен көмусіз 
қалады деген рас-ау.

 
Абай ОРАЗ

qazaqadebieti.kz  сайтынан  
алынды.



 

06.00, 03.45  Әнұран
06.05, 03.20 «Жәдігер»
06.30 Ақпарат
07.00, 02.35 «Күміс көмей»
07.35, 01.50 «Дәуір даналары»
08.20  «Ақсауыт»
08.40, 23.30 «Көңіл толқыны»
09.25 «Балапан» ұсынады 
«білім бәйгесі»
10.00, 18.00 Т/х «Жазықсыз 
жүрек»
12.00 «Қазақстан дауысы. 
Балалар»
13.50  М/ф «Түлкі мен ит»
15.10 «Гауһартас»
16.20 «Құс қанат ғұмыр»
20.00 «Апта»
20.50 «Төреғали Төреәлінің  
концерті»
22.30 Т/х «Бауырлар»
00.40 «Апта»
01.30 Ақсауыт

Бейсенбі - Четверг,  18 мамыр Сенбі - Суббота, 20 мамыр

ҚАЗАҚСТАН

Жексенбі - Воскресенье, 21 мамыр

06.05 «Жәдігер» 
06.25 «Бірлігіміз жарасқан»
07.00 Таншолпан
10.00 Ақпарат
10.10 Т/х «Махаббат тұтқыны»
11.00 Жазықсыз жүрек
12.00 Өмір көркем
13.10 Жанталас 
14.10 «Қызық екен» 
15.20 Тұлға
15.45 Ақорда 
16.00 Ақжауын
17.15 Ауылдастар
20.35 Ашық алаң
21.30 Біздің сынып
22.30  «Бауырлар» 
23.20 «1001 түн» 
00.35 «Көңіл толқыны» 
00.50 Футбол      

  
ХАБАР  
 
05.00 «Зоя»
07.00 «Оян!» 
10.00 «Бақыттың кілті еңбекте»  
10.35 Мультфильм 
11.40 Мультфильм
12.00 Мелек
14.00 «Айналайын»  
15.00 «Бегом за денгами»  
16.00 Сериал «С меня хватит»
18.00 Новости
18.30 Ток шоу Итоги
19.00 Қорытынды жаңалықтар
19.20 Біздің мақсат
21.45 Келінжан - 3
23.00 Ұйқым келмейді
00.00 StartUP KZ  

АСТАНА  

06.00  «Кішкентай келін» 
07.00  М/с  «Маша и медведь» 
09.00 Практика
10.00 Қара шаңырақ
12.00 Осман т/х
13.00 Қара ниет
15.00 Ене
15.30 Королева игры
16.10 Алдараспан
18.00 Гульчатай
20.00 Астана таймс
21.55  Т/х «Тағдыр талқысы»  

 
ЕВРАЗИЯ 

06.00«Кешкі кездесу»  
07.00, 04.30 «Паутина»  
08.00 «Қайырлы таң, Қазақстан» 
09.00«Доброе утро Казакстан»  
10.00 Жить здорово
11.35 Диверсант
13.15 Татьянин день
14.10 Новости
14.20 Жаңалықтар 
14.30 QOSLIKE
18.30, 02.15 Басты жаңалықтар
19.00, 02.40 «KOREMIZ» 
20.00 Главные новости
20.35 Сериал  Крепкие орешки
00.10 Спецназ 2
02.10 Новости
02.15 Жаңалықтар
02.25 Көреміз
03.25  Паутина

КТК  

07.05 «Дау дамайсыз»
07.30 Еріксіз махаббат
08.00 Жала мен жауыздық
10.00 Было дело
11.00 Метод Михайлова
13.20 Курорт цвета хаки
15.00 Екінші әйел
17.05 Өткен күндер
19.30,03.50,  04.20 Кешкі 
жаңалықтар  
20.00 Астарлы ақиқат 
21.00 Вечерние новости

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

06.00, 03.40  Әнұран
06.05, 03.20  «Жәдігер»
06.30, 20.00, 00.40 «Ақпарат» 
07.05  «Бірегей»
07.50, 02.20  «Күй керуен»
08.20, 01.45 «Тұлға»
08.55 «Нартәуекел»
10.00,18.00 Т/х «Жазықсыз 
жүрек»
12.00 «Қазақстан дауысы. Бала-
лар»
13.45 «Әзіл әлемі»
15.05 Әділет жауғашардың 
концерті
16.15 М/ф «Түлкі мен ит»
17.35 «Өзекті»
20.30 «Ақорда»
20.40 «Қазақстан дауысы. Бала-
лар» 
22.30 Т\Х «Бауырлар»
23.30 «Көңіл толқыны»
01.10 «Ақорда»
01.20 «Өзекті»
02.50 «Ауылдастар»

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00 «Жұлдызды жекпе-жек»
06.45 Концерт «Сенемін мен» 
09.00 «Спорт Тайм»
09.30 «Киноман»
10.00 Мегахит «Закон доблести»
12.00 М/ф «Союз зверей: Спасе-
ние двуногих»
13.30 «Стартап кз»
14.00 «Дүлдүлдер дүбірі»
14.30 «Қызық таймс»
16.00 «Алғашқы»
17.00 «Маска»
19.00 «Cover show» Мейрамбек 
Бесбаевпен
21.00 «7 күн»
21.40 «Бұл осылай болған еді...»
22.15  Мегахит «Нечто»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»
09.00 Сериал «Любоаытная 
варвара»
12.20, 21.00 Т/х «Осман»
13.20, 00.00 «Жұлдызбысың?»
14.25 «Бақыт құшағында»
15.10 «Ащы шындық» тележоба
17.10  «Көру керек!»
18.00 Х/ф «Елки-3»
20.00 «Сарап таймс» апталық-
сараптамалық бағдарламасы
21.55 «Тағдыр талқысы» түрік 
телехикаясы
01.10 Х/ф «Биші қыз»

Евразия 

06.00  «Той БАЗАР»
06.50 «П@утина»  бағдарламасы
07.45 «Поехали»
08.35 Х/ф  «Большая разница»
10.20 Сериал «Клерк»
14.30 «Qoslike» бағдарламасы
18.30 «Айна» бағдарламасы
19.00 «Все что захочешь» 
22.50  «Две звезды. Отцы и дети» 
новый сезон
01.00 Кино  «Тайны Борго 
Ларичи»
02.40 Т/х «Картер»
03.25 «П@утина» 

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05 «Мәссаған»
07.30 «Еріксіз махаббат», корей 
телехикаясы
08.00 «Көңілді отбасы», ток-шоу
08.50 «КТК web» (қайталау)

   хАБАр

АСТАНА

ЕВрАЗИЯ

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұран
05.00 «Жұлдызды жекпе-жек»
06.15 Концерт «Жан сырым»
08.00 «Таңбалы тарих-таңдаулы 
тұлға»  
09.00 «Спорт әлемі»
09.30 «Культурный контекст»
10.00 Мегахит. «Нечто»
12.00  «Красавица и чудовище»
13.30 «Балақай»
14.15 «Әрекет»
14.45 «Шашу»
15.45 «Cover show» Мейрамбек 
Бесбаевпен
17.30 «Маска»
19.30 «Маңдай тер»
21.00 «7 күн»
21.40 «Отдел журналистских 
расследовний»
22.15 «Коллекторы»
00.15 «Киноман»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»

09.00 Сериал «Любопытная 
Варвара»
12.20, 21.00  «Осман» түрік 
телехикаясы
13.20 «Алдараспан»
16.35  Х/ф «Осторожно корова»
19.10 Х/ф «Бизнес по-казахский 
в Африке»
21.55 «Тағдыр талқысы»
00.00  «1бол»
00.25 «Ащы шындық» тележоба

Евразия 

06.00  «Той БАЗАР»
07.25  «П@утина»  
бағдарламасы
08.20 «Воскресные беседы»
08.35 «Проуют»
09.25 Х/ф «Женская версия»
11.30 «Қаймақ» 
12.05 Сериал  «Все что за-
хочешь»
15.45 «Полное дыхание»
18.00 Х/ф «Ноль»
20.00 «Грани» Прямой эфир
21.00 Сериал «Не оглядывайся 
назад»
01.05 Х/ф  «Три аккорда»

02.50 «П@утина»  
бағдарламасы
03.35 «Той базар»

КТК

07.00 ҚР Әнұраны 
07.05 «Көңілді отбасы»
07.50 «Алдараспан»
09.30 «Смеяться разрешается» 
10.40 «Поворот на счастье» 
мелодрама
15.00 «Өткен күндер»
19.20 «Рақымжан Жақайымның 
ән кеші»
21.00 «Портрет недели»
22.00 «Без шансов» мелодрама
00.00 «Кровавый транзит», 
01.40 «Смеятся разрешается»
02.15 «Көңілді отбасы»
03.20, 04.20 «Рақымжан 
Жақайымның ән кеші»

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)

09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Безбен» 
11.40 «Әсем әуен» 
12.00 М/ф «Татонка» 
12.35 «Әсем әуен» 
13.00 «Архивтегі ақиқат» 
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 «Ділмар»
15.00 «Әсем әуен» 
17.00 «Қазақ үні»       
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Жүрек сөзі»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Ұлт ұяты»
19.45 «Әсем әуен» 
20.00 «ЭКО-рейд» 
20.30 Апта /қаз/
21.30 Апта /рус/
22.20 «Әсем әуен» 

31 канал

05.58 ҚР Әнұраны
06.00, 02.20 Әзіл студио
07.00, 01.40, 05.30  Whats up?

08.00, 01.00 Тамаша лайф
09.00 «Телебинго»
09.25 Готовим с Адель
10.00 Х/ф  «Жажда мести»
13.20 М/Ф «Рапунцель»
15.30 Х/ф «Железный чело-
век-3»
18.20 Х/ф «Тор»
20.40 Х\Ф «Крид-2»
23.30 «Алдараспан»
03.00 1001 әзіл
03.30 Ризамын
04.00 «31 әзіл»

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ»
06.50, 01.20  «Жайдарман»
07.30 , 23.50 «Әзіл тайм»
08.30, 00.50 «Құтты қонақ» 
09.00 «Измайловский парк»
11.00 Сериал «Жизнь только 
начинается»
15.00 Т/х «Қызықты weekend»
16.50 Сериал «Свадебные 
хлопоты»
20.00 Сериал «Звезды и лисы»
02.00 Келесі кім?
03.00 Т/х «Япырай»
03.30 «Жеңіп көр»

АСТАНА

   хАБАр

ЕВрАЗИЯ

КТК

   7 КАНАЛ

21.30 «Курорт цвета хаки»
23.40 Метод Михайлова
01.25 Было дело 

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей 
эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Әсем әуен» 
11.30 «Архивтегі ақиқат»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Эко-рейд» 
13.30 «Талқы» /тікелей эфир/
14.15 «Әсем әуен» 
14.30 «Бүгін» (Жетісу)
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Жүрек сөзі» 
17.30 «Әсем әуен» 
18.00 «Сегодня» /тікелей эфир 
(Жетісу)
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Әсем әуен»  
19.30 «Ел қамы» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы 
34-серия 
23.00 «Талқы»  
23.45  «Әсем әуен»  

31 КАНАЛ  

06.00, 02.30 Әзіл студио
06.30, 01.40, 04.30 Ватсап
07.00, 00.00 Күліп ал
08.00  31 әзіл
08.50 Мультфильм 
09.00 Листопад
10.00 Ұшқан ұя
11.00 Құнсыз келін
12.30 Фильм
16.00 Рэмбо
18.00 Рэмбо 2
20.00 Информбюро
21.00 По долгу службы
01.00 «Анупама» 
02.00 Лифт
03.50 1001 әзіл
04.00 Bala Battlle   

7 канал 
  
06.00, 05.00 «Қуырдақ» 
07.20 Т/х Ата-ана бала-шаға
08.00  Жайдарман  
09.00 «Гадалка»
09.30 Сериал
13.30 Женский доктор
14.30 Қыздар ай 
15.30 Батл сөз
16.10 Әзіл тайм
17.00 Семейные узы 
18.00 «Что делает твоя жена»
20.00 Сериал  
21.00 Аппақ келін
21.30 Шырғалаң тағдыр
22.30 Қанатсыз құстар
23.30 Пәленшеевтер
01.30 Айналайын 
02.10 «Тамаша 7 км» 
03.00 Т/х «Япырай» 
03.30 «Жеңіп көр»  

КТК

   7 КАНАЛ

06.00, 03.50  Әнұран
06.05, 03.25  «Жәдігер»
06.25, 10.00, 13.00, 17.00, 20.00, 
00.30 «Ақпарат» 
07.00  «Таңшолпан» Таңғы 
ақпараттық-сазды бағдарлама
10.10, 18.00 Т/х «Жазықсыз  жүрек»
12.00 «Өмір көркем»
13.10, 21.30 Т/х  «Біздің сынып»
14.15 «Қызық екен...»
15.00, 02.25 Гауһартас
16.00 Т/х «Ақжауын»
17.15, 01.55 «Ауылдастар»
20.35 «Ашық алаң»
22.30 Т\Х «Бауырлар»
23.20 «Көңіл толқыны»
00.00 «Парасат майданы»
01.05 «Өмір көркем»

Хабар

05.00, 01.00 ҚР Әнұраны
05.00, 16.00  Сериал  «Зоя»
07.00 Тікелей эфирде «Оян!»
10.00 «Менің өмірім»
10.30 «Маңдай тер»
12.00, 20.00  Т/х «Үкім»
14.00 «AinaLine»
15.00 «Бегом за деньгами»
18.00 «Новости»
18.20 Ток шоу. «Итоги»
19.00 «Қорытынды жаңалықтар»
19.20 Ток шоу. «Біздің мақсат»
21.45 «Қызық times»
22.45 Мегахит. «Закон доблести»

Астана 

06.00 Т/х «Кішкентай келін» 
07.00 Мультфильм «Маша и 
медведь»
09.00  Сериал «Практика»
10.00 «Президент пәрмені»
10.10 Т/х «Қара шаңырақ»
12.00, 21.00  «Осман» түрік теле-
хикаясы
13.00 Т/х  «Қара ниет»
15.00 «Ене»
15.30 Сериал  «Королева игры»
18.00, 23.40  Сериал  «Гюльчатай. 
Ради любви»
20.00 «Astanatimes»
21.55 «Тағдыр талқысы»,  үнді теле-
хикаясы

Евразия 

06.00 «Кешкі кездесу» 
бағдарламасы
07.00 «П@утина»  бағдарламасы
08.00 «Қайырлы таң, Қазақстан!»
09.00 «Доброе утро, Казахстан!»
10.00 «Жить здорово»
10.50 «Мужское/женское»
11.35 Сериал «Диверсант»
13.15 Сериал «Татьянин день»
14.10 «Новости»
14.20 «Жаңалықтар»
14.30 «Кослайк»
18.30 «Басты жаңалықтар»
19.00 «Koremiz» бағдарламасы
20.00 «Главные новости»
20.35 «Поле чудес» 
21.55  Сериал «Клерк» 
02.10 «Повара на колесах»
02.50 «Новости»
02.55 «Жаңалықтар»
03.05 «Koremiz» бағдарламасы
03.50 «Басты жаңалықтар»

КТК

07.00 ҚР Әнұраны
07.05 «Кешкі жаңалықтар»
07.30 «Еріксіз махаббат», корей 
телехикаясы. 
08.00 «Жүрегімнің иесі». Өзбек 
телехикаясы.
09.20 Вечерние новости
10.00 «Было дело»
11.00 «Метод Михайлова» драма
13.00 «Курорт цвета хаки»  мело-
драма
15.00 «Екінші әйел» өзбек теле-
хикаясы
17.50 «Өткен күндер», өзбек теле-
хикаясы.

19.30 «Кешкі жаңалықтар»
20.00 «Дау-дамайсыз»
20.35 «КТК web»
21.00 Вечерние новости
21.40 «Близнец» мелодрама
01.25 «Было дело» 
02.15 «Дау-дамайсыз» (қайталау)
02.40 «КТК web»
03.00 «Өткен күндер» телехикая 
(қайталау)
04.10, 04.40 Кешкі жаңалықтар 
(қайталау)

жетысу

07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық» /тікелей эфир/       
09.00 Жаңалықтар (Алматы облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 «Әсем әуен» 
11.30 «Ел қамы»  
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Жанашыр»  
13.30 «Әсем әуен» 
14.30 «Сегодня» (Жетісу)
15.00 Жаңалықтар /тікелей эфир
15.25 «Жетісу жауһарлары»
15.30 Жаңалықтар 
15.45 «Әсем әуен» 
16.00 Новости/прямой эфир
16.20 «Әсем әуен» 
16.30 Новости 
16.50 «Тарихнама» 
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 Д/ф «Кең ауқымда»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Әсем әуен»  
19.30 «AgroLife»
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алматин-
ская область)
21.30 Итоговые новости (Область 
Жетысу)
22.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы 
35-серия 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен»  

31 канал

05.58 ҚР Әнұраны
06.00, 03.00  Әзіл студио
06.30, 02.00, 04.30  Whats up?
07.00 Информбюро
08.00, 00.35 «31 әзіл»
09.00, 23.30  «Жапырақтар 
төгілгенде» түрік телехикаясы
10.00 Т/х «Ұшқан ұя»
11.00 «Құнсыз келін»
12.00 М/с  «Команда мстители»
12.20 М/с «Маша и медведь»
13.10 Х\ф «На крючке» 
15.50 Х/ф  «Рэмбо-2»
17.50 Х/ф «Рэмбо»
20.00 Информбюро
21.00 Х/ф  «Война миров»
01.00 Сериал «Анупама» 
03.50 «1001 әзіл»
04.00 Bala Batlle

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ»
07.10, 00.00 Т/х «Ата-ана, бала-
шаға»
07.40, 00.30  «Айна online»
08.00, 01.00 «Жайдарман»
09.10 Сериал «Что делает твоя 
жена?»
11.20 Телесериал 
12.30 Сериал «Женский доктор»
14.30 Ток-шоу «Қыздар-ай»
15.30 Т/х «Шырғалаң тағдыр»
16.30 Т/х «Аппақ келін»
17.00 Сериал  «Семейные узы»
18.00 Жаңа кезең
18.20 Сериал «Хрустальная 
ловушка»
22.00  «Жұлдызды шаңырақта»
22.40 Т/х «Қанатсыз құстар»
23.30 Т/х «Пәленшеевтер»
01.50 «Тамаша 7 км»
02.40 Т/х «Япырай»
03.30 «Жеңіп көр»

ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН ҚАЗАҚСТАН
Жұма - Пятница, 19 мамыр

   7 КАНАЛ

ЕВрАЗИЯ

АСТАНА

   хАБАр

КТК

   31 КАНАЛ    31 КАНАЛ

   31 КАНАЛ

АСТАНА

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

ЖЕТІСУ

09.20 «Вечерние новости»  
10.00 «Смеяться разрешается» 
шоу-программа
11.00 «Близнец»  детективная 
драма
15.00 «Өткен күндер» өзбек х\ф
17.30 «Алдараспан» 
21.00 «Поворот на счастье» 
мелодрама
01.10 «Смеяться разрешается» 
02.10 «Көңілді отбасы» өзбек х\ф
03.00, 04.30 «Алдараспан»

жетысу

07.00 Әнұран
07.05 «Әсем әуен» 
07.30 «Таңжарық»        
09.00 Жаңалықтар (Алматы 
облысы)
09.30 Жаңалықтар  (Жетісу 
облысы)
10.00 Новости (Алматы облысы)  
10.30 Новости (Жетісу облысы) 
11.00 М/ф «Татонка» 
11.30 «AgroLife» 
12.00  «Тэ Чжоён» телехикаясы  
13.00 «Алаш таңы» 
13.30 «Шашу» 
14.15 «Жетісу жауһарлары»
14.30 Д/ф «Кең ауқымда»
15.00 «Әсем әуен» 
17.00 «Шашу»
17.50 «Жетісу жауһарлары»
18.00 «Ділмар»
18.40 Д/ф «Әлемнің мәдени 
байлықтары»
19.00 «Безбен» 
19.40 «Әсем әуен» 
20.00 Қорытынды жаңалықтар 
(Алматы облысы) 
20.30 Қорытынды жаңалықтар 
(Жетісу облысы) 
21.00 Итоговые новости (Алма-
тинская область)
21.30 Итоговые новости (Об-
ласть Жетысу)
22.00 «Әсем әуен» 
23.00 Д/ф «Кең ауқымда» 
23.30 «Әсем әуен» 

31 канал

05.58 ҚР Әнұраны 
06.00, 05.00  Әзіл студио
07.00, 04.30 Тамаша лайф
08.00 Күліп ал
08.30 М/с «Маша и медведь»
09.30 Готовим с Адель
10.00 «Алдараспан»
12.00 Х/ф  «Жажда мести»
15.20 Х/ф  «Война миров»
18.00 Х/ф  «Рапунцель: запутан-
ная история»
20.00 Х/ф «Железный чело-
век-3»
22.50 Х/ф «Тор»
01.00 «Біздің шоу»
02.30 Whats up?
03.30 «31 әзіл»
05.20 1001 әзіл
05.30 Ризамын

7 канал

06.00, 05.00 «Қуырдақ»
07.00, 02.50 «Келесі кім?»
08.30  «Құтты қонақ» 
09.00 «Разговор со вкусом»
09.20 «Юморина»
10.45 «Реформатор»
11.00 Сериал «Хруустальная 
ловушка»
15.00 «Жұлдызды шаңырақта»
15.30 «Batlle  сөз»
16.10 «Семья и немного спра-
ведливости»
20.10 Сериал «Жизнь только 
начинается»
00.00 Х/ф «Лев»
02.00  «Жайдарман»
03.40 Т/х «Япырай»
04.10 «Жеңіп көр»

ЖЕТІСУ

   31 КАНАЛ

   7 КАНАЛ

КТК
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Қабанбай батыр көшесі, 32

Тел.: 41-11-42, 41-11-70. Факс: 41-09-29.
E-mail: alatau_offset@mail.ru, www.alatau.kz@mail.ru

ЌОШ БОЛ, ЖАНЫ ЖАЙСАЊ АFА!

ЗАЊ жєне ЌОFАМ

ИсламFалИ 

№ 19 (1126) 12.05.2023

ЖҮРЕК СӨЗІ

Ө М І Р Д Е Р Е К
Исламғали ҮРКІМБАЙҰЛЫ  – 1953 жылы 15 наурызда дүниеге келген. 

1975 жылы Абай атындағы Қазақ мемлекеттік педагогикалық университе-
тінің көркемсурет-графика факультетін бітірді. 1992 жылдың 15 
наурызында Халықраралық «Қазақ  тілі» қоғамының, Панфилов аудандық 
филиалының төрағасы болып сайланды. Бұл ұйым 2007 жылдан бастап 
Панфилов аудандық «Қазақ тілі» қоғамы, қоғамдық бірлестігі болып қайта 
құрылды.

Ол – Қазақстан Жазушылар одағы мен Журналистер одағының мүшесі, 
шығармашыл жастардың Республикалық «Жігер» фестивалінің 1983 
жылғы лауреаты, 1985 жылғы дипломанты.  Жазба ақындардың облыстық 
байқауларында жүлдегер болып, әр деңгейдегі марапаттауларға ие болды. 
Оның көптеген ұжымдық  жинақтарға өлеңдері мен әңгімелері енген.

Ақынның 1992 жылы Жаркент баспасынан «Егіз қалам», 2008 жылы 
Алматы қаласындағы «Сеп» баспасынан «Бір құсым бар...», 2009 жылы 
«Арыс» баспасынан «Уақыт өрнектері», 2011 жылы «Үш қиян» баспасынан 
«Ілтипат», 2012 жылы Алматы, «ҚазНұр» баспасынан «Ойтолғақ»,  2014 
жылы Алматы, «Хантәңірі» баспасынан: «Дала жыры», 2017 жылы «Сыр 
сандық»  атты жеке жыр жинақтары жарық көрді. Оның өлеңдеріне 
жазылған бірқатар әсем әндер де бар.  Оның тұңғыш жыр жинағы «Егіз 
қалам» қаламгерлерден жақсы бағасын алды. Мысалы, қазақтың ардагер 
ақыны Бекен Әбдіразақов осы кітап туралы «Ауылда да ақын бар» атты 
мақаласын 1993 жылы «Қазақ әдебиеті» газетіне жариялады.\

1992-ші жылдан бүгінге дейін Исламғали Үркімбайұлы Панфилов 
аудандық «Қазақ тілі» қоғамдық бірлестігінің төрағасы болып қызмет 
істейді, ол Дүниежүзі Қазақтарының І-ші, Халықаралық «Қазақ тілі» 
қоғамының ІІ – ІІІ – IV- ші және Қазақстан Жазушыларының ХІV-ші 
Құрылтайларының делегаты.

Ол басқарған бірлестік 2005 жылы облыс көлемінде І – орын алып, 
«Үздік қоғамдық ұйым» болып танылып, облыстық Тіл басқармасының І 
– дәрежелі Дипломымен марапатталды. Аудандық «Қазақ тілі» қоғамдық 
бірлестігінде ұзақ жылғы істеген еңбегі үшін  және поэзия саласындағы 
жетістіктері үшін  «Қазақстан Конституциясына 10 жыл», «ҚР-сы 
Тәуелсіздігіне 25 жыл» мерекелік медальдарына ие болды. Сонымен бірге  
Панфилов ауданының Құрметті азаматы атағын алды.

Сыршыл ақын 
 Слаш аға, «ӨСектің  арғы   жағындағы жалғыз 

ақын» тӨреханның Әдепханы, бекзат болмыСты 
ағамыз жақыбайдың базарханы анда-Санда 
кӨріСе қалғанда «Слаш-ау, бізді ұмытып кеттің 
бе?» деп жатқанын еСтігенде атыңызды тура ата-
май, Слаш деуінің Өзінде ағаның ініге деген ыСтық 
ілтипатын, кӨзге кӨрінбейтін, бірақ жүрекпенен 
Сезінетін нӘзік СыйлаСтықты кӨріп, СүйСінгенмін. 
менің де бүгін Сізді оСылай атауымның Өзіндік 
Сыры бар...

 Уақыт неткен ұшқыр десеңізші! 
Сізде міне, жетпіске де толыпсыз. 
«70 деген не тәйірі» деп өздерін-
өздері жұбататын ағаларымыздың 
сөздеріне сенсек, жетпіс деген түк 
еместей көрінеді. Шынтуайтына 
келсек, жетпіс жас деген аз жыл 
емес-ау? Сол жетпіске алқынбай 
сіз де келдіңіз. Менімен қатарлас 
іні-қарындастарыңыз сіздің шығар-
маларыңызбен сонау сексенінші 
жылдардан таныс. Сол кездегі 
жаңалықтың жаршысы болған 
«Жаңалық жаршысы» газеті талай 
жастың өнердегі тұсауын кесіп, 
шығармаларын шыңдады. Соның 
ішінде Сізде барсыз. 1983 жылдың 
өзінде-ақ республикалық «Жігер» 
фестивалінің лауреаты атанып, 
марапаттауға ие болдыңыз. Өзіңіз 
айтқандай :

Үлкен жолға  шықтым да
үлкендерден бата алдым
Қиынын да, қызығын көріп келем

 сапардың
Ата-анамды мәз етіп, тұңғышым

 кеп өмірге
Дәл жиырма екі жасымда өзім

 «әке» атандым.
Сіз таңдаған үлкен жол – өнер 

жолы. Осы өнер жолына беліңізді 
бекем буып, нартәуекел еттіңіз. 
Сіздің алғашқы еңбек жолыңызды 
қасиетті мамандықтардың бірі – 
ұстаздықтан бастағаныңызды біреу 
білсе, біреу білмес. Тіпті сонау 
1975 жылы Абай атындағы Қазақ 
мемлекеттік университетінің көркем 
сурет-графика факульттеттерін бі-
тіріп, қыл қалам шебері болам деп, 
сурет өнерінің сырларын зерттедіңіз. 
Сондықтан болар: 

Таңдағаным егіз қалам өмірден,
Орын алған арманымның төрінен.
Біреуімен ақ қағазға жыр жазам,
Біреуімен ақ кенепке керілген. 

–  деп жаздыңыз ең алғашқы Жаркент 
баспасынан шыққан «Егіз қалам» 

кітабындағы өлеңіңізде.   Домбыраның 
қос ішегіндей болған сөз өнері мен 
сурет өнерін тел еміп, «қос қаламым 
– қос қанатым» деп жырладыңыз. 
Әлемге әйгілі Әбілхан ағамыздан 
тәлім алдыңыз. Алайда ананың 
сүтімен келген ақындық қасиет сізді 
жеңді. Жүрегіңізден жауһар жырлар 
төгілді. «Әдебиет – ардың ісі» десек, 
сол әдебиет айдынында емін-еркін 
жүзіп келдіңіз...

Сонау 90-шы жыл қай-қайсымыз 
үшін де алтыннан да бағалы. 
Ғасырлар бойы бабаларымыз 
аңсаған тәуелсіздіктің таңы атты. 

Еліміз егемендік алып, байрағымыз 
желбіреді. 70 жыл бойы теперіш 
көрген тіліміз қайта тірілді. Жер-
жерде «Қазақ тілі» қоғамы құрылып, 
еліміз жасарып жатқан кезде 
Сіз ауданымыздағы «Қазақ тілі» 
қоғамының тізгінін ұстадыңыз. 

Аудандық «Қазақ тілі» 
қоғамы талай – талай істің 
бастамашысы болды, қан-
шама игілікті істер осы қо-
ғамның қазанында қайнады. 
Желтоқсан құрбандары, қос 
боздағымыз  Ләззат пен 
Ерболға көше аттарын да 
осы жылдары бердік емес 
пе? Кейбір ағаларымыз 
Ербол мен Ләззаттың атын 
атаудан қорыққан кезде, 
ауданымыздың  бір топ 
атпал азаматтары, қос 
шынарымыздың тәуелсіздік 
үшін тайталасқа түскенін 
дәлелдеп, мақала да жазды. 
Сіз солардың қасынан үнемі 
табылып, жырыңызбен де, 
ісіңізбен демеуші болдыңыз. 
Сол жылдары «Қазақ тілі» 
қоғамының жанынан шыққан 
«Ұлағат» газеті (редакторы 

Н.Бегімбет) Үркер жұлдыздай 
дараланып, оқырмандардың іздеп 
жүріп оқитын газетіне айналған-
ды. Ғұмыры ұзақ болмаса да бұл 
газет ауданымыздағы талай саяси 
оқиғалардың бастамашысы болды. 
Сіздің осы газетке бір кісідей еңбегіңіз 
сіңгені анық. 

Су патшасы Сүлеймен бұл дү-
ниеден баз кешіп, жаны жаралы кез-
де жүзігіндегі «Бәрі де өтеді» деген 
жазуды оқып, өзін-өзі жұбатады екен. 
Мен де жаным жабырқаған кезде 
сіздің «Бәрі де өтеді» атты өлеңіңізді 
оқимын. 

Шыққанмын атақ – даңқым
 жаңғырып,

Жүрегіңмен дүниені таң қылып.
Айналаңды думандатып, ән

 қылып,
Бәрі өтеді – еш нәрсе жоқ

 мәңгілік.
Бірде үлкен тойда (Алматы 

қаласында) орта жастағы әйел адам 
сөз алып, іле-шала «Исламғали 
Үркімбайұлы – «Пенделіктен арылу» 
деп өлең оқи жөнелді. Мен елең 
ете қалдым, таныс өлең. Кейіннен 
жаңағы өлең оқыған әпкеміз – Талғар 
қаласындағы аграрлық колледжі-
нің бұрынғы директоры Нәйла 
Бейсенбайқызы Үмбетова екенін 
білдім. 

Өзіміздің Айнагүл Хайбуллаева 
осы өлеңіңізге ән шығарып, сонау 
Шымкентте шырқағанда талай адам 
әннің сөзін жазып алып, айтып 
жүрсе керек. Белгілі мәдениет 
қызметкері Сәуле Ахмадиева Сіздің 
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ЖҮРЕК СӨЗІ

ЌОШ БОЛ, ЖАНЫ ЖАЙСАЊ АFА!

өлеңіңізге «Келешегім»  деген ән 
шығарса, сазгер, ауданымыздың 
облысымыздың құрметті азаматы 
Базархан Жақыбаев «Көшпенділер»  
өлеңіне ән жазған. Жергілікті 
сазгер Ғалым Қожахметов бұлбұл 
әншіміз Д.Рақышевқа арнап жазған 
«Ән - кие» «Сағыныш», сондай-ақ 
қазақтың біртуар азаматы Мұстафа 
Өзтүрікке арналған «Ұлыңмын мен 
де тұлымды», «Барлығы да бағалы 
өз орнында» атты өлең мәтіндеріне 
терме жазылды.

Иә, Халықаралық «Қазақ тілі 
қоғамының» мардымсыз жарнасы-
мен отбасыңызды асырап келе 
жатқаныңызды мына заманда күрер-
күреп ақша табатындарға ерсілеу 
көрінуі мүмкін-ау. Алайда шындық 
сол. Үкіметтен бір тиын алмай-ақ өмір 
атты үлкен көштен қалмай келесіз. 
Қалай болғанда да қасиетті тілімізді 
атақ-мансапқа айырбастамадыңыз. 
Мұның өзі ерлік емес пе?

Сіз үшін соңғы он жыл өнімді 
болды, он жылда он кітап шы-
ғардыңыз. Сонау 1992 жылы 
шыққан «Егіз қалам» кейін жыр жи-
нақтарына ғана өлеңдеріңіз еніп, 
кітап шығарудың ауылы алыс болып 
қалған. Алайда сол жылдардың 
орнын толтыру үшін болар, іркес-
тіркес шыққан кітаптарыңыз өз 
оқырмандарына жол тартып  жатты.  
2008 жылы «Бір құсым бар...», 2009 
жылы «Уақыт өрнектері», 2011 жылы 
«Ілтипат», 2012 жылы «Ойтолғақ», 
2014 жылы «Дала жыры», 2017 жылы 
«Сыр сандық» атты жинақтарыңыз 
шықты. Кеш болса да Қазақстан 
Жазушылар одағының  мүшелігіне 
қабылдандыңыз. Бұған дейін 
сіз баспасөз беттеріне ұтымды 
ойлар айтқан (көбі тіл туралы) 
мақалаларыңыз, өлеңдеріңіздің 
үнемі жарияланып тұрғандықтан 
сіз Журналистер одағына да мүше 
болдыңыз. 

Дәл осы арада Тұрғанғазы 
Жапарқұлов, марқұм ақын Тоқбай 
Исабеков  ағаларымыз бастамашы 
боп, інілері сіздер қоштап шығарған 
«Суан шежіресін» айтпай кетуге 
болмайды. Марқұм Қален 
ағамыз бастаған ауданымыздың 
ақындарының айтысын, Әдепхан 
аға бастаған жазба ақындардың жыр 
мүшайрасын өткізуде сіздің үлесіңіз 
жоқ дей алмаймын. Әрине, сіз 
атқарған жұмыстарды санай берсек, 
бір мақалада айтып тауысу  мүмкін 
емес.

Сіздің 60 жылдық мерейтойыңыз 
ауданда дүркіреп өтті. Аудандық 
мәдениет үйінде өткен салтанат-
ты жиналыста жерлесіміз, белгі-
лі жазушы Бексұлтан Нұржекеев 
ағамыздың сіз туралы айтқан кесек-
кесек пікірі алдымызға алтын мен 
күмісті тастай салғандай болды. Әр 
өлеңіңізге тоқталып, талдағанда, 
өлеңнің ғана емес, сіздің ақындық 
бет-бейнеңіз жарқырай түсті.Риза 
болған жұрт дүркін-дүркін қол соғып, 

Ойы жүйрік жан еді 
асыл, талғамды

Ойы жүйрік жан еді асыл, талғамды,
Өлең болып ұлы көшке жалғанды. 
Жазды сосын нөсерлетті, селдетті,
Буырқанды, шамырқанды, шамданды.

«Тілім» деді «салтым» деді егіліп,
«Ұлтым» деді қабырғасы сөгіліп.
«Қазақ тілі » қоғамының діңгегі,
Аймүйізді пырақтардай көрініп.

Алшаң басты...
Бәлкім алшаң баспады.
Жұлдыздарға толы еді оның аспаны.
Орбұлақтың құлын-тайын жетелеп,
Бәйгелерге белгілі ғой қосқаны.

Жүретұғын құлын-жырға ие боп,
«Бұлар тарпаң болады деп тұяғы-от».
Кеудесінен ұшып шыққан ақ құсы,
Жырларына қонақтайды кие боп.

Рухыңмен жыр боп төгіл, көк тіре,
Ажал, шіркін, Сізге де кеп жетті ме?.
Арқас таудың аспанынан бір жұлдыз,
Ағып түсіп шуақ болып кетті ме.

Тіршіліктің қамытына жегілген,
Бейғам сана нені сезіп, не білген.
Ешбір ақын келмегендей өмірге,
Ешбір ақын өтпегендей өмірден.

Ернеуіне жұққан күннің далабы,
Тіршіліктің шаң сүйреткен балағы.
Көкжиекке көз тігіп ем жасаурап,
Таң арайы сәл мұңайып қарады.
Жаркенттің көшесінде тасырлап,

Жыр керуені шауып кетіп барады.
Бір тұлпардың иесі ауып кетіп барады.
Болашақтың құрдасына айналып,
Мәңгілігін тауып кетіп барады.

Ерғазы МАНАПҰЛЫ

«Алматы Болашақ» АҚ филиалы «Офсет» баспаханасы  мен  «Ала-
тау» газетінің ұжымы  Панфилов ауданының құрметті азаматы 

Исламғали   Үркімбайұлының
қайтыс болуына байланысты туған-туыстары мен отбасының қайғысына 
ортақтасып, көңіл айтады.

ИсламғалИ Үркімбайұлы 
ПіскЕНбаЕВ

Қазақстан Жазушылар жә-
не Журналистер одақтарының 
мүшесі, Панфилов ауданы-
ның Құрметті азаматы, өмірі 
ғибратқа   толы ақын Исламғали 
Үркімбайұлы Піскенбаев 70 
жасында дүниеден өтті.

Исламғали Үркімбайұлы 
Панфилов ауданының шырай-
лы Шежін ауылында 1953 жылы 
наурыз айында дүниеге келген. 
Ол Үлкеншыған ауылындағы 
орталау мектепті, 1972 жы-
лы Жаркент қаласындағы                                                                              
Ы. Алтынсарин атындағы қазақ 
орта мектебін тәмамдады. 
Алматы қаласындағы Қазақ 
педагогикалық инститының 
сурет-графика факултетін 
бітіргеннен кейін ұзақ жыл 
өзі білім алған Ы. Алтын-
сарин атындағы қазақ орта 
мектебінде сурет-грфика 
пәнінің мұғалімі болып еңбек 
етті. Еліміз тәуелсіздік алған 
жылдары құрылған «Қазақ тілі» 
қоғамына төраға болып, оны 
ғұмырының соңына дейін басқарды. 
Ұлтжанды ақын туып-өскен жерінде 
ана тілінің өркен жайып, дамуына 
үлкен үлес қосты.

Исламғали Піскенбаев өнерде 
сүретшілікпен қатар жыр жазуды да 
жанына серік еткен арынды ақын еді. 
Оның қаламынан лирикалық жыр-
лармен қатар көптеген патриоттық 
рухтағы туған ел тұлғаларының 
ерлігін, еңбегін дәріптеген дастандар 
оқырманына жол тартып, олардың 
басын біріктірген оншақты жыр 
жинағы шыққан қалың оқырманның 
сүйікті ақынына айналды. Оның 
жүрекжарды жырларына көптеген 
сазгер ән шығарып, жергілікті 
әншілер халық арасында жиі орын-

қошеметтеп, құрмет көрсетіп отырды. 
Бар ғұмырыңызды өнер саласына 
арнап, тәуелсіз еліміздің тұғырын биік 
етуге, еліміздің аяғынан нық тұруына 
бір кісідей еңбек еттіңіз. Сіздің жазған 
өлеңдеріңіз кез келген адамды бей-
жай қалдырмайды, жігерге жігер, 
шабытқа шабыт қосады. Рухты, 
өршіл өлеңдеріңізді қаншама жастар 
жатқа оқиды. Мені қуантатыны – осы. 
Сіздің соңғы он жылда шығарған он 
кітабыңыз – тынымсыз еңбегіңіздің 
арқасы. «Менің қолымнан өлең 
жазудан басқа ештеңе келмейді» 
деп жиі айтасыз. Ал өлең жазудың 
өзі еңбек, өнер. Екінің бірі өлең 
жаза алмайды. Сондықтан сіз нағыз 
еңбекқор жансыз.

Иә, аға Өлең жазу оңай емес 
қарағым...» деп Төлеген ағамыз 
бекер айтты дейсіз бе? Слаш аға! 
Өзіңіз айтқандай:

Сыбағамның дәмін кештеу
 тастағам,

Жұрт алғанды кейін алып
 жатамын.

Менің атым бүгін жеткен межеге,
Баяғыда жетіп алған қатарым.
Бәріне де кешігумен келемін
Кітап болып кештеу шықты

 өлеңім.
Өзім күткен бақытым да басыма
Кештеу келіп қонарына сенемін,
Бұл өлеңіңізге алып-қосарым 

жоқ. Исламғали Үркімбайұлының 
тұңғыш жыр жинағы «Егіз қалам» 
қаламгерлерден жақсы бағасын 
алды. Мысалы, қазақтың ардагер 
ақыны Бекен Әбдіразақов осы кітап 
туралы «Ауылда да ақын бар» 
атты мақаласын 1993 жылы «Қазақ 
әдебиеті» газетіне жариялады.

Исламғали Үркімбайұлы 1992-
ші жылдан бүгінге дейін Панфилов 
аудандық «Қазақ тілі» қоғамдық 
бірлестігінің төрағасы. Сондай-
ақ Дүниежүзі Қазақтарының 
І-ші, Халықаралық «Қазақ тілі» 
қоғамының ІІ – ІІІ–IV-ші және 
Қазақстан Жазушыларының ХІV-ші 
Құрылтайларының делегаты болды.

Аудандық «Қазақ тілі» қоғамдық 
бірлестігінде ұзақ жылғы істеген 
еңбегі үшін  және поэзия саласын-
дағы жетістіктері үшін  «Қазақстан 
Конституциясына 10 жыл», «ҚР 
Тәуелсіздігіне 25 жыл» мерекелік 
медальдарына ие болды. Соны-
мен бірге  Панфилов   ауданының  
Құрметті   азаматы атағын алды.

Осыдан тұп-тура бір ай бұрын 
жетпіс жасқа толғаныңызды туыс- 
бауырларымен құттықтап қайтқан 
едік. Жүзіңіз солғын тартып қалыпты. 
Алайда ештеңені білдіргіңіз келмей, 
әңгіме  айтқан болып  отырдыңыз. 
Осы бір жарқын жүздесуіміз ең 
соңғы болар деп кім ойлаған!? Сіздің 
мәңгілік мекеніңізге аттанғаныңызды 
естіп, бәріміз есеңгіреп қалдық. 
Бақұл бол, аға! Нұрыңыз пейіште 
шалқысын!

Роза  ЫСТАЙ,
Журналистер одағының 

мүшесі.

дап жүр.
Абыройлы ақын, елін сүйген аза-

мат халқына еселі еңбек сіңіруімен 
қатар, ұлағатты ұрпақ өсірген 
ғибратты әке. Исламғалидың бала-
лары мен немерелері қазір ауданы-
мызда үлгілі істерімен ел құрметіне 
бөленіп келеді. 

Осындай елден ерек қабілет 
қарымымен, көпке өнеге болар ісімен, 
ұлтын сүйген мінезімен ел сыйлаған 
абзал ақын арамыздан бақилық 
дүниеге аттанды. Оның жарқын 
бейнесі, ұлағатты істері ұрпақтары 
мен ел жұртының есінде мәңгі 
сақталмақ.

ПАНФИЛОВ АУДАНЫНЫҢ 
ӘКІМДІГІ МЕН АУДАНДЫҚ 

МӘСЛИХАТЫ   
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АктуАльный вопрос                      

Планируют Повысить 
скорость интернета

кАк передАет источник Kapital.Kz,, уровень 
доступА к сети в стрАне сильно рАзнится в 
зАвисимости от местА проживАния.

м
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РазРешение споРа без  пРоигРавших стоРон 

ИзмененИя в перечнИ празднИчных дат в Казахстане
все профессиональные праздники исключат из 

перечня праздничных дат в казахстане, передаёт 
BaigeNews.kz. Эти изменения подготовлены в поста-
новление правительства рк от 31 октября 2017 года 

«об утверждении перечня праздничных дат в респу-
блике казахстан».

В нашей республике для обновле-
ния процессуального законодатель-
ства, направленного на оптимизацию, 
упрощения и улучшению  судопроиз-
водства по гражданским делам, посто-
янно принимаются соответствующие 

законодательства. Например, 10 июня 2020 
года был принят Закон Республики Казах-
стан «О внесении изменений и дополнений 
в Гражданский процессуальный кодекс Ре-
спублики Казахстан по вопросам внедре-
ния современных форматов работы судов, 
сокращения излишних судебных процедур 
и издержек». Где были внесены ряд изме-
нении и дополнении в действующий Граж-
данский процессуальный кодекс Республики 
Казахстан.

Дополнения в кодексе коснулись и в ча-
сти применения примирительных процедур. 
Всем известно, что в настоящее время раз-
решению конфликтов в порядке медиации 

прибегают все больше граждан. Для даль-
нейшего совершенствования и широкого при-
менения в настоящем Законе были внесены 
изменения и дополнения в статьи об Урегули-
ровании спора (конфликта) в порядке медиа-
ции.

Термин «медиация» происходит от латин-
ского слова «mediare», что означает посред-
ничать. Медиация — это новая форма альтер-
нативного урегулирования споров с участием 
третьей, нейтральной, беспристрастной, не 
заинтересованной в конфликте стороны. В 
качестве этой стороны выступает медиатор, 
который помогает участникам спора или су-
дебного разбирательства выработать опре-
деленное соглашение, при этом стороны 
полностью контролируют процесс принятия 
решения по урегулированию спора и условия 
его разрешения. 

Медиация - это способ реагирования на 
разногласия, на конфликт. Медиация позволя-

отношений с участием физических и (или) 
юридических лиц, а также рассматриваемые 
в ходе уголовного судопроизводства по де-
лам о преступлениях небольшой и средней 
тяжести, об уголовных проступках, если 
иное не установлено законами Республики 
Казахстан, и отношения, возникающие при 
исполнении исполнительного производства. 
При активном обращении к медиации как 
граждан, так и юридических лиц можно су-
щественно снизить нагрузку на судебную 
систему, тем самым повышая качество ре-
шения наиболее крупных дел.

Суд - процесс публичный, а медиация 
обеспечивает конфиденциальность, что не 
позволяет медиатору разглашать информа-
цию, ставшую известной в ходе процесса без 
соглашения стороны, предоставившей ее. 

жанар БАтырБАевА,
судья талдыкорганского городского 

суда.

Глава министерства цифрового 
развития, инноваций и аэрокосмиче-
ской промышленности Багдат Мусин 
заявил о необходимости повысить 
качество предоставления интернет-
услуг. Почему казахстанцы часто не-
довольны скоростью и надежностью 
доступа во Всемирную сеть?

Выступая на заседании прави-
тельства, министр Багдат Мусин 
рассказал, что инвестиционная ак-
тивность операторов мобильной 
связи снижается. В 2020 году объем 
инвестиций в развитие интернета 
составлял 126 млрд тенге, в 2021 
году — 109 млрд тенге, а в прошлом 
году сумма вливаний составила уже 
78 млрд тенге (свыше 171 млн дол-
ларов). «К примеру, в США, Герма-
нии и Франции ежегодно в сферу 
связи инвестируется около 10 млрд 
долларов. В Казахстане не хватает 
даже 200 млн долларов», - констати-
ровал министр.

То, что операторы снизили ин-
вестиции в эту отрасль, подтвердил 
премьер-министр Алихан Смаилов. 
Неудивительно, что все чаще потре-
бители жалуются на качество услуг 
в недоинвестированной отрасли. По 
словам главы правительства, с на-
чала 2023 года в кабмин поступило 
почти 5 тыс. заявлений от населения 
с жалобами на низкую скорость ин-
тернета и сотовой связи. Насколько 
обоснованы претензии потребите-
лей?

В прошлом месяце опублико-
ваны данные глобального рейтин-
га скорости мобильного интернета 
Speedtest, согласно которому Ка-

захстан оказался на 83-й позиции из 
140. По сравнению с мартом 2022 
года наша республика поднялась на 
4 строчки, опередив многие страны 
СНГ. Однако от лидеров на планете 
мы еще очень далеко.

Самыми «быстрыми» признаны 
Объединенные Арабские Эмира-
ты (178,25 Мбит/сек). Катар (174,56 
Мбит/сек) и Норвегия (143,55 Мбит/
сек). Скорость мобильного интерне-
та отечественных сотовых операто-
ров в прошлом месяце составила 
24,87 Мбит/сек. Депутат Екатерина 
Смышляева, выступая на прави-
тельственном часе в мажилисе в 
декабре 2022 года, отметила, что 
скорость мобильного интернета 
создает цифровое неравенство в 
обществе. То есть в городе ско-
рость выше, в селах намного ниже. 
Жители многих сел Казахстана на-
ходятся вне охвата мобильным ши-
рокополосным интернетом, либо 
там сигнал очень слабый. Таким об-
разом, уровень доступа к интернету 
в Казахстане сильно разнится в за-
висимости от места проживания. К 
примеру, показатель проникновения 
мобильной связи четвертого поко-
ления (4G) в городах Казахстана, по 
данным Ranking.kz, в 2021 году со-
ставил 76%, а показатель в сельской 
местности — 39%. Для сравнения: 
в Европе аналогичные показатели 
распределились следующим обра-
зом: 87% в городах и 80% в селах, 
а в Северной и Южной Америке — 
83% в городах против 60% в селах.

Получается, что скоростной ин-
тернет вовсе не означает, что он 

доступный и бесперебойный, даже 
при низкой стоимости — не секрет, 
что тут казахстанцам жаловать-
ся не приходится. Но какой толк от 
низких цен, если услуга бывает не-
доступна? В настоящее время сбои 
со связью случаются и в Алматы, 
Астане, Шымкенте, не говоря уже о 
периферии. На сельскую местность, 
где проживает около 40% населения 
Казахстана, приходится небольшой 
объем услуг сотовой связи — поряд-
ка 19% от общего объема — 287,6 
млрд тенге. Таковы данные Бюро 
национальной статистики за январь-
март 2023 года.

Для улучшения качества интер-
нета и связи депутаты еще в 2021 
году предлагали уполномоченному 
органу — министерству цифрового 
развития, инноваций и аэрокосмиче-
ской промышленности обеспечить 

стабильность мобильной связи на 
территории всей страны, ликвидиро-
вать проблему цифрового неравен-
ства, повысить минимальные пороги 
скорости интернета, а заодно и раз-
меры штрафов операторам. По их 
мнению, в Казахстане необходимо 
обеспечить достаточную плотность 
базовых станций, как в Европе или 
Америке, и важно ускорить вопрос 
с вхождением на казахстанский ры-
нок новых операторов связи, неаф-
филированных с существующими 
игроками. «Лучшим средством для 
повышения качества и доступности 
всегда является честная конкурен-
ция», - считают мажилисмены.

Отвечая им, на тот момент и.о. 
министра цифрового развития, ин-
новаций и аэрокосмической про-
мышленности Асхат Оразбек со-
гласился с тем, что конкуренция 

между тремя операторами Казах-
стана слабая, и это сказывается на 
качестве предоставляемых услуг. По 
его словам, для развития конкурен-
ции между операторами ведомство 
проводит работу по изъятию неис-
пользуемых частот у действующих 
операторов с целью их дальнейше-
го вынесения на аукцион. И новые 
игроки телеком-сферы могли бы 
приобрести определенный диапазон 
частот и начать работы по организа-
ции своей инфраструктуры, отметил 
Асхат Оразбек.

Полезным для Казахстана мог 
бы стать бельгийский опыт прове-
дения аукционов на частоты, кото-
рый можно перенять в будущем. 
Правительство Бельгии в 2022 году 
забронировало несколько блоков 
в разных диапазонах специально 
для привлечения новых операторов. 
Было заранее оговорено, что ни 
один участник не сможет претендо-
вать больше чем на 40% спектра в 
одном диапазоне. В итоге появился 
новый оператор, который выкупил 
предназначавшийся ему лот и еще 
дополнительные частоты.

С точки зрения повышения кон-
куренции интересен также британ-
ский опыт. Правительство этой стра-
ны всячески поощряет конкуренцию 
на рынке и устраняет препятствия 
для строительства инфраструктуры. 
С этой целью они разработали пор-
тал цифровых коммуникационных 
ресурсов для помощи операторам 
в развертывании инфраструктуры, 
изменили правила для новостроек 
и ввели налоговые льготы для игро-
ков. Как итог — Британия штурмует 
рейтинги стран не только с быстрым, 
но и доступным интернетом, как в 
городах, так и сельской местности.

Вопрос, какую стратегию раз-
вития телекоммуникационной от-
расли примет Казахстан — бельгий-
ский вариант, британский или еще 
какой-то — не столь принципиален. 
Важно, чтобы у операторов связи 
появились эффективные стимулы 
повышать качество услуг и инвести-
ровать в развитие отрасли.

ет урегулировать спор таким образом, чтобы 
не было проигравшей стороны. Современные 
тенденции разрешения юридических дел и 
возросшее значение частноправовых меха-
низмов урегулирования гражданских (в широ-
ком смысле) споров требует необходимость 
доктринальной разработки единой системы 
разрешения и урегулирования правовых спо-
ров, состоящей из юрисдикционной и внею-
рисдикционной подсистем. В рамках данного 
подхода к внеюрисдикционной подсистеме 
следует отнести медиацию как самостоятель-
ный способ урегулирования правовых споров, 
представляющий собой особым образом ор-
ганизованную процедуру переговоров с уча-
стием нейтрального посредника (медиатора), 
который содействует сторонам в обсуждении 
условий урегулирования правового спора и 
принятию взаимовыгодного решения.

Сферой применения медиации являются 
споры (конфликты), возникающие из граж-
данских, трудовых, семейных и иных право-

прАздники

Это связано с тем, что в рам-
ках административной реформы 
правительство передало часть 
своих полномочий министерствам 
и другим госорганам.

Теперь Минтруда своими норма-
тивными документами будет утверж-
дать такие профессиональные 
праздники, как:

День медика; День учителя; 

День работников культуры и искус-
ства; День полиции; День шахтера; 
День работников науки; День ра-
ботников средств массовой инфор-
мации; День госслужащего; День 
металлурга; День строителя; День 
пограничника; День национальной 
валюты и другие.

В перечне праздничных дат, 
утвержденных правительством, 
останутся следующие даты:

День вывода ограниченного 
контингента советских войск из Де-

мократической Республики Афгани-
стан — 15 февраля; День благодар-
ности — 1 марта; День памяти жертв 
политических репрессий и голода 
— 31 мая; День государственных 
символов Республики Казахстан — 4 
июня; Национальный день домбры 
— первое воскресенье июля; День 
Абая — 10 августа; День спорта — 
третье воскресенье августа; День 
закрытия Семипалатинского испы-
тательного ядерного полигона — 29 
августа; День знаний — 1 сентября; 

День семьи — второе воскресе-
нье сентября; День языков народа 
Казахстана — 5 сентября; День 
труда — последнее воскресенье 
сентября; День пожилых людей — 
1 октября; День хлеба — 16 октя-
бря; День энергосбережения — 11 
ноября; День Первого Президента 
Республики Казахстан — 1 дека-
бря.

Документ размещен на порта-
ле Открытые НПА для публичного 
обсуждения до 19 мая.
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13 салмақта –  20 қазақ боксшысы

Бүгінде  Бокс  сүйер  қауымның назары ТашкенТ шаһа-
рына ауған. ӨзБек елінің асТанасында ТӨрТкүл дүниенің 
Боксшылары қаТысқан әлем чемпионаТы ӨТіп жаТыр. 107 
елдің 538 Боксшысы қаТарында 13 салмақ дәрежесі Бойын-
ша Өнер кӨрсеТеТін қазақ оғландары да Бар. әзірге екі Бок-
сшымыз жарыс жолынан шығып қалды. Бірақ Бұл – БӨлек 
әңгіме. Біздің Бүгінгі айТпағымыз Басқа. кезінде ТӨле Би 
ТӨрелік айТқан шаһар ТӨрінде Бес елдің аТынан әлемдік 
додаға жеТі қазақ оғланы қаТысып жаТыр. 13 салмақТа – 20 
қазақ Боксшысы. Тұңғыш реТ.  Тарихи сәТ.

ӘЛЕМ  ЧЕМПИОНАТЫ

Бейжің Олимпиадасында Бақыт 
Сәрсекбаев пен Қанат Исламның жеңіс 
тұғырында қатар тұрғаны рухымыздың 
айрықша асқақтатып еді. Енді міне, 
шетелде жүрген қандастарымыз да 
оза шауып, жаһандық додаға қатысып 
жатыр. Ендеше, тарихи сәттің бірер 
кейіпкерлерімен  жақынырақ танысып 
көрелік.

Әлемдік додаға Қытай елінің аты
нан шаршы алаң ға шығатын Тоқ тарбек 
Таңат қанды (Tan gla  tihan Tuohe taer
bieke) былтыр «Еlorda CUP» тур
ниріне келгенде әңгімеге тартқан 
едік. «Қытайдың бокс королі» деген 
алтын белбеуге төрт рет ие болған 
Тоқтарбектің бағындырған белесі биік. 
Өзінің мықты екенін 1,5 млрд халқы 
бар Қытайда ғана емес, бірнеше рет 
шетелде өткен халықаралық турнирде 
де дәлелдеді. 2021 жылы Токио 
Олимпиадасында 75 кило салмақта 
сынға түскен ол 1/8 финалда болашақ 
Олимпиада чемпионы бразилиялық 
Эберт Соузаға небәрі 2:3 есебімен есе 
жібергені көз алдымызда. Қандасымыз 
1996 жылы 18 қарашада Қытайдың 
Алтай өңірінің Тарлан деген ауылында 
дүниеге келген.

«Жоспарым – әлем чемпионаты 
мен Азия ойындарында жақсы нәтиже 
көрсету. Жалпы, менің арманым – 
Париж Олимпиадасында топ жарып, 
халқымды қуантқым келеді», дейді 
Тоқтарбек.

Бүгінде 80 кило салмақта қолғап 
түйістіріп жүрген Тоқтарбектің Таш кент
тегі аяқ алысы жақсы. Алғашқы кез
десуінде армениялық Амбардзум Хако
бянды айқын басымдықпен жеңді.

 Байқоныс Данабек (Қытай)
Байқоныс Да набек (Bayi ke

wuzi Danabieke) ту ралы деректер 
әлеу меттік желіде аз дау. Дегенмен                    
Бай қоныстың был тыр «Еlorda CUP» 
турниріне қа тысқанынан хабардармыз. 
Астанада өткен доданың бірінші жекпе
жегінде жеңіске жеткенімен, келесі 
кезеңде оның жолын өзбек боксшысы 
кесті. Бұл жолы әлем чемпионатында 
Байқоныс кішігірім сенсация жасады. 
Алдымен ол хорват боксшысы Лука 
Пратьячичті 4:1 есебімен жеңіп, келесі 
кезеңге өтті. 4 мамырда 2021 жылғы 
әлем чемпионатының финалисі, 
әскерилер арасында әлем біріншілі
гінің қола жүлдегері, төрт дүркін 
Армения чемпионы Давит Чалоянмен 
жұдырықтасып, төрешілердің басым 
дауысымен жеңіске жетті.

 
Руслан Абдуллаев (Өзбекстан)
Өзбекстан туы астында өнер көр

сететін Рус лан Абдуллаев (Rus
lan Ab dullaev) – әлем чем пиона
тында бас ты фаво риттің бі рі. 63,5 
кило сал мақта сын ға түсіп жатқан 
Рус ланды біздің боксшылар жақсы 
таниды. Осыдан үштөрт жыл бұрын 
ол Оңтүстік Қазақстан облысы атынан 
жастар арасында өткен Қазақстан 
чемпионатына қатысып, жартылай 
финалда Сабыржан Аққалықовтан 
жеңілген еді. Пандемия кезінде Руслан 
коронавирус инфекциясын жұқтырып, 
біршама жарысқа қатыса алған жоқ. 
Көп уақыт өтпей Өзбекстанға қайта 
оралып, 2021 жылдың желтоқсан 
айында ішкі біріншілікте топ жарды. 
Жеңімпаз атанып қана қоймай Руфат 
Рыскиев атындағы Өзбекстанның үздік 
боксшысына берілетін кубокті иеленді.

Руслан былтыр қараша айында Иор
дания астанасы Амманда өткен сары 
құр лық біріншілігінде 63,5 кг салмақта 
сынға түсіп, Азия чемпионы атанды. Ол 
жарыстың 1/16 финалында жапон дық 
Сунсуке Китамотодан, 1/8 финалында 
жерлесіміз Санатәлі Төлтаевтан, ширек 
финалда филиппиндік Джеймс Палик
теннен, жартылай финалда тайваньдық 
Луи Чу Алиден басым түсті. Финалда 
тәжірибелі үнді боксшысы Шива Тапаны 
екінші раундта таза жеңді.

Ташкенттегі әлем біріншілігін 21 
жас тағы Абдуллаев өте жақсы бастап, 
ПуэртоРико спортшысы Мануэл 
Фебусты 5:0 есебімен еш қиындықсыз 
ұтты. Өзбек бапкерлері Русланға үлкен 
сенім артып отыр, оны чемпиондық 
атаққа басты үміт керлердің бірі ретінде 
бағалайды. 63,5 килода ел намысын 
қорғауға барған Сана тәлі Төлтаев 1/16 
финалдық айқаста маври киялық Ришар 
Колиннге есе жіберді. Енд і бұл салмақта 
қандасымыз Руслан Аб дуллаевқа 
жанкүйер болатынымыз сөзсіз.

 
Азат Махметов (Бахрейн)
Жоғарыда ай тылған бокс шы лардың 

бар лығы да жат елде туыпөскен 
қандас тарымыз. Ендігі екі боксшымыз 
– Қазақстанда туып, өзге елдің 
намысын қорғап жүргендер. Соның бірі 
– Азат Махметов (Azat Makhmetov).
51 ки лода жұдырықтасатын жерлесіміз 
Қазақстан чемпионы, халықаралық 
дәрежедегі спорт шебері. Екі жыл бұрын 
азаматтығын ауыстырған Азат Бахрейн 
атынан рингке шығуға мүмкіндік 
алды. Былтыр Азия чемпионатында 
жолы болмап еді, Ташкенттегі  әлем 
чемпионатында жүлде үшін бар күшін 
жұмсайтыны сөзсіз. Азат 4 мамырда 
Италияның бес дүркін чемпионы 
Алессио Камиолоны төрешілердің 
шешімімен жеңіп кетті. Енді ол Эрислан 
Ромеро Рейеспен шаршы алаңға 
шығады. Азат кубалық боксшыдан 
басым түссе, онда өзбек Хасанбой 

Дусматовқа қарсылас атануы мүмкін.
А.Махметов тілшілерге берген сұх

батында елімізде жеңіл салмақта бәсе
кел естіктің өте жоғары екенін, сол 
себепті халық аралық аренада өнер 
көрсету мақса тында осындай шешімге 
барғанын айтады.

– Біздің құрамада бәсекелестік 
өте жоғары. Бірінші-екінші нөмірлі 
боксшы лардың деңгейінде аса 
бір айырмашылық байқалмайды. 
Ал менің жасым 30-дан асты. 
Құрамада үшінші нөмірлі боксшы 
болып жүре бергім келмейді. 
Әркімнің өз жолы бар. Сол себепті 
ағамның көмегімен ұсыныстарды 
қарай бастадым. Солардың ішінде 
Бахрейннің шарттары ұнап, 
ұсынысты қабылдадым. Елімізде жеке 
жаттықтырушым Марат Манашев 
көмектеседі, оның бала кезінен бері 
шәкіртімін, – дейді Азат.

Еуропада екі халықаралық 
турнирде жеңіске жеткен Азат әлем 
чемпионатына алтын алу үшін келгенін 
айтады. Сондайақ ол кез келген 
айқасқа да йын екенін, қарсыластың 
атақдаңқына қарамайтынын жеткізді.

Естеріңізге сала кетейік, Азат Мах
метов – Атбасар бокс мектебінің түлегі. 
2015 жылдан 2016 жылға дейін «Астана 
Арландары» жартылай кәсіби бокс клу
бының мүшесі болды. Жастар арасын
дағы Қазақстан чемпионы, ересектер 
ара сындағы ел чемпионы және күміс 
жүл дегері, Мажарстан, Польша, 
Таиланд, Сербия, Финляндиядағы 
көптеген халық аралық турнирдің 
жеңімпазы, жүл дегері. 2017 жылы 
Бакуде өткен Ислам ойындарының 
чемпионы.

Әнуар Мұзапаров (Түркия)
Кезінде Қа зақ стан ұлттық құра

масында өнер көрсеткен 31 жас
тағы Әнуар Мұзапаров (Anvar Muza
parov) қазір Түр кияның атынан 54 
килода әлем чемпионатына қатысып 

жатыр. Әнуар – еліміздегі бар лық 
жарыста жеңімпаз атанған боксшы. 
Әлем чемпионы Сәкен Бибосы новты 
кезінде ел чемпионатында алтын 
жүлдесіз қалдырған. Еліміздің 4 дүркін 
жеңімпазы. Студенттер арасында 
әлем және Азия чемпионы. Бірақ 
соңғы жылдары Сәкен Бибосынов, 
Махмұт Сабырхан секілді «сен тұр, 
мен атайын» дейтін жігіттер Әнуарға 
бокс қолғабын шегеге ерте ілуіне 
«көмектесті». 

Алайда бокс қолғабын шегеге 
ілгеннен кейін Түркияға қоныс аударған 
Әнуардың екінші тынысы ашылғандай. 
Аз уақыт ішінде өзін спорттық қалпына 
қайта келіп, Түркия чемпионатында 
54 кило салмақта бақ сынап, 
жеңімпаз атанды. Ташкенттегі әлем 
чемпионатында Әнуар 1/16 финалда 
Моңғолия боксшысы Доржнямбумен 
кездесіп, төрешілердің шешімімен 
жеңіске жетті. Оның келесі қарсыласы –  
әлем чемпионатының барлық жүлдесін 
жинаған Куба қабыланы Йосвани 
Вейтия.

54 кило салмақта Түрікменстан 
құра масы са пында Дәулет Мұқанов 
(Dovlet Muhanov) есімді көзіміз шалып 
қалды. Нақ ты қай ұлт екені белгісіз, 
алайда Дәу лет алғашқы кездесуінде
ақ мажарстан дық Истван Жакаға 0:5 
есебімен есе жіберді. Сондайақ 75 
килодағы Сұлтан Османли (Sultan 
Osmanli) деген Түркия боксшысы қазақ 
болуы әбден мүмкін.

Бір қызығы, әлем чемпионатына 
құрамасын бастап келген қазақ 
топы рағынан шыққан  бапкерлер 
де бар. Марокко құрамасы 
боксшыларын Қа зақ станға еңбек 
сіңірген жаттықтырушы Ерік 
Алғабек жаттықтырады. Ол бір кез
дері еліміздің қыздар құрамасын жат
тықтырған. Сербия құрамасының бап
кер лері қатарында Атланта Олимпиа
дасының қола жүлдегері Болат 
Ниязымбетов бар екенін айта кеткен 
жөн. Болат Кеңесбекұлы – бұған дейін 
Түркияның жастар құрамасы мен Ирак
тың негізгі құрамасын баптаған білікті 
маман. Бүгінде сербтер сапында 
ресейлік бірнеше спортшы бар екенін 
ескерсек, Болат баптаған боксшылар 
жүлдесіз қайтпайтыны белгілі.

Түрікменстан құрамасы бап
керлерінің сапында Теңелбек 
Жұмақұлов та жүр. Соңғы кезде 
жаттықтырушы Т.Жұ ма құ лов тәрби
елеген түрікмен боксшылары жастар 
арасында халықаралық жарыстарда 
жүлде алып жүр.

Түркия ұлттық құрама командасының 
жаттықтырушысы қызметінде Ерғали 
Бек мырзаев түрік бауырларымыздан 
бір жүлдегер шығаратынына 
сенімдіміз. Ерғали Бекмырзаев қыздар 
арасында әлемнің үш дүркін жүлдегері, 
екі дүркін Азия чемпионы Жайна 
Шекербекованың бапкері екені белгілі.

Ташкенттегі  бокстан өтіп жатқан 
әлем дік дода қандастарымыздың 
спорт тың осы түрінен төрткүл дүниенің 
төрін де өз орны бар екенін әйгіледі.  
Күні ертең жеңіс тұғырында қандастар 
иық тіресіп тұрса, бүкіл қазақтың мерейі 
емес пе! Сол тарихи сәтке ел болып куә 
болайық,  халық болып қуанайық деген 
ниет біздікі.

Алмас МАНАП
Еgemen.kz сайтынан алынды.
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ДЕНСАУЛЫҚ Қ ұ т т ы қ т а й м ы з !

ЖАНСАРАЙ

Анамыз  –  
Бақтыгүл  НҰҒЫМАНҚЫЗЫН  
75 жасқа толған мерейтойымен құт-
тықтаймыз. Анамызға денсаулық, салиқалы 
ғұмыр берсін Алла. Бала-шағасының  
қуанышы мен жақсылығын ғана көруді 
нәсіп еткей.

 Алла  көңіліңізді көтеріңкі, өміріңізді 
көрікті етуін тілейміз. Ардақты әкеміз                 
Секен Қуандыұлымен 53 жыл отасып, 
өмір белестерін бірге өткіздіңіз.  Бізге 
тәлім-тәрбие беруде еш жаңылмай, шар-
шамай,  мәпелеп өсірдіңіздер. Сіздердің 
алдарыңызда өтелмеген парызымыз көп 
екенін білеміз. Өздеріңіз көрген қиын өмір 
соқпағын, таршылықты көрмей, әкенің 
арқасында баршалықпен өмір сүрдік. Бәрін 
білеміз,  бағалаймыз.

 Ел сыйлауды, бауырмал, туысқаншыл болуды, арлы-намысты болуы-
мызды үйретіп, қадағалап отырдыңыздар. Туған елдің, туған жердің, қадір-
қасиетін мейілінше бағалауға баулыдыңыздар. Есейіп кетсек те, Анашым, 
сіздің сүйеуіңізге зәруміз. Ақыл-кеңесіңіз бізді еш адастырмайтынына 
сенеміз. Сіздің  біздің тілеуімізді тілеуден шаршамайтыныңызды да білеміз. 
Бізде сіздей асыл  Анамыздың аман жүруін тілейміз.  Сіз балаларыңызбен 
бақытты болсаңыз, біз сіздей  Анамыз барына  бақыттымыз!

Құтты болсын 75 жасыңыз,
80-90-100 жастан да асыңыз.
Ұрпақтарың өсіп-өніп көбейсін,
Әрқашан да ардақталсын басыңыз.

Құрметті де, сүйікті де анасыз,
Ақыл айтар данышпансыз, данасыз.
Біздер үшін мәңгі-мәңгі жасайсыз,
Қамқоршы боп тілеулес боп қаласыз.

Сіз тұрғанда біз бақытты баламыз,
Қай кез де біз бірлікте боламыз.
Сіз үйреткен тәрбиемен, тәліммен,
Бұл өмірде жақсы адам боп қаламыз.

Аман жүрші, ауырмашы анашым,
Барлық ана сүйеді ғой баласын.
Бәріңізді құрмет тұтсын немерелер, балалар,
Өмір мәні ана-бала-ұрпақ болып саналар.

Барлық бала аналардың гүліміз,
Бәріңіз де аман-есен жүріңіз.
Шуақ шашып, мейірленеп күліңіз,
Ел іргесі тыныш болып, жарқырасын күніміз.

Ізгі ниетпен: балалары – Нүргул-Айзат, Бибігүл-Байкен, 
Қуаныш-Гауһар. 

Немерелері – Алтынай-Дастан, Бейбіт,  Айдос-Гүлбану, 
Айдана, Қадырғали.

Шөберелері – Салауат, Санжар, Сұлу.

 ӨНЕР «МЕЙІРІМ» шығармашылық орталығының талантты балалары

Гаухар 
АСЕНОВА

Мадияр 
НҰРЛЫБАЙ

Айсұлтан 
ЕЛУБАЙ

дәмді әрі пайдалы
ТҮРІК АСХАНАСЫНДАҒЫ 
ӨСІМДІКТЕР 

Түркияның Бақыт жағалауы  қонақтарды  
тыныш  пейзажы  мен  атмосферасымен, 

дәмді зәйтүн маыймен, шарап  жасау  өнерінің  
бай мұрасымен және  көкөністер  қосылған  
аспаздық  мәдениетімен қарсы алады. Бұл 

асхананың ең танымал  тағамдары  Түркияның  
құнарлы  жерлерінен  алынған шөптерден  

жасалған ерекше рецепт бойынша ұсынылады.
Бұл керемет  өсімдіктер дәрумендер мен 

минералдардың жоғары концентрациясына  бай-
ланысты  емдеудің  бірегей  қайнар  көзі  ретінде  
назар  аударады. Осы  ерекшеліктерге байланысты 
әлемдегі жалғыз өсімдік  фестивалін  осы  аймақта  
өткізуге болады.

Дәрілік шөптер: табиғаттан дастарханға дейін
Жасыл қымыздық, «Cibes» шөбі, берекелі 

ошаған, самфир, аскөк, асқабақ гүлі, одуванчи-
ка, қалақай және малла… Бұл шөптер, олардың 
көпшілігі ерекше атауларымен белгілі, Эгей 
жағалауындағы ең танымал шөптердің бірі.

Жасыл қымыздық (Kuzu Kulağı) түрік тілінде 
«қозы құлағы» деп аталды, себебі ол қозы құлағы 
сияқты. Қышқыл дәміне байланысты бұл емдік шөп 
әдетте салаттарда, сорпаларда және нан пісіруде 
қолданылады. Оны зәйтүн майында да пісіруге бо-
лады. А және С дәрумендері, сондай-ақ кальций, 
калий, магний және фосфорға бай өткір шөп – жа-
сыл қымыздық денені нығайта отырып, көптеген ау-
руларды емдейді.

«Cibes» (Cibes otu) шөбі – қырыққабат пен гүлді 
қырыққабатты кесіп, жинағаннан кейін топырақта 
қалған тамырдан өсетін аймақтағы ең танымал 
шөптердің бірі. Көбінесе зәйтүн майы мен лимон-
мен пісірілген және қызмет ететін теңіз шөптері 
кез-келген балық үстелінде міндетті болып табы-
лады. С дәруменінің жақсы көзі болып табылатын 
теңіз шөптері ас қорыту жүйесінің қалыпты жұмыс 
істеуіне көмектеседі.

Берекелі ошаған (Шевкет-и Бостан) дәрумендер 
мен минералдарға бай, еті ақ түсті, жапырақтары 
мен тікенектері бар. Зәйтүн майына қуыруға бо-
латын бұл шөп дәстүрлі түрде қой етімен және 
арнайы дәмдеуіштермен бірге беріледі. Шөптің 
атауы арабтың «тікен» дегенді білдіретін «шевкет» 
сөзінен шыққан деген болжам бар. Шөптің атауы 
түрік тілінен аударғанда – «бақша тікенегі»

Эгей теңізінде көп өсетін самфир (Deniz 
Börülcesi) ауызға тұзды және қышқыл дәм 
қалдырады. Теңіз суында өскендіктен атауын алған 
самфир Эгей дастархандарында салат ретінде 
беріледі. Шөпті ыстық суға қайнатқаннан кейін 
бірден салқын суға салып қойса, жақсы піседі және 
балғын болып қалады. Самфирге әдетте зәйтүн 
майы, сарымсақ және лимон қосылады.

Аскөк (Arapsaçı) қатты анис хош иісіне ие және 
оның бұталы және раста тәрізді көрінісіне байла-
нысты түрік тілінде «шатасу» деген мағына береді.
Римдіктер кеңінен пайдаланған аскөк дәмдеуіштер 

мен қой етінен жасалған тағамдардағы маңызды 
ингредиент болып табылады. Аскөк әдетте ли-
мон мен зәйтүн майы қосылған салат ретінде 
жейді, бірақ оны жұмыртқамен де пісіруге бо-
лады. Жөтелді басу қабілетімен танымал аскөк 
жапырақтарын кептіріп, шайға қайнатуға болады.

Асқабақ гүлдерінің долмасы (Kabak Çiçeği 
Dolması) – түркі асханасына тән тағамдардың бірі. 
Тағамға атын берген асқабақ гүлдері таңертең 
ерте, толық ашылып, күнге күйіп кетпей жиналады. 
Оларды пісірердің алдында тазартып, үстелдерге 
қояды. Асқабақтың қызғылт сары-сары гүлдері А, 
С және В дәрумендеріне бай.

Шаян мен балықтан жасалған тағамға тап-
тырмас дәм – бақбақтың орны бөлек. Бақбақ 
құрамында А және С дәрумендерінің, темірдің, 
кальцийдің және калийдің көп мөлшері бар және 
оны емшілер ежелден ішірткі ретінде қолданған. 
Бақбақ дәстүрлі түрде жапырақтарды қайнатып, 
лимон мен зәйтүн майымен бірге дайындайды. 
Оны қайнатып, йогуртпен араластырып беруге не 
жапырақтарын кептіріп, шөп шайын жасауға бола-
ды.

Қалақай (Isırgan Otu) Эгей теңізінде ең көп 
тұтынылатын шөптердің бірі және көптеген емдік 
қасиеттері бар. Бұл шөп түрік тілінде «қалақай» 
деген атпен белгілі, өйткені ол терінің тітіркенуін, 
қышынуын және қолын тигізгенде күйдіреді. 
Сондай-ақ, римдік сарбаздар денелерін қалақай 
жапырақтарымен ысқылап, суықтан аз зар-
дап шеккені белгілі. Қалақай көбіне кондитерлік 
өнімдер мен сорпаларда тұтынғанды жөн көреді.

Маллоу (Ebegümeci) – Эгей аймағында табиғи 
түрде өсетін әдеттегі көктемгі шөп. Ежелгі Грекия 
мен Рим дәуірінен бері тұтынылатын бұл пайдалы 
өсімдік қуырылған күйде жейді. С дәрумені мен 
антиоксиданттарға бай маллоу суық тиюді емдеу 
үшін шай ретінде де қолданылады.
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